
Szanowni Państwo.
Kiedy 24 lutego 2022 roku świat obie-

gła informacja o wkroczeniu wojsk rosyj-
skich w Ukrainie, nikt nie wiedział, jakie kon-
sekwencje dla polskiej gospodarki wywoła ta 
agresja oraz nie zakończona jeszcze pandemia 
Covid 19. W ciągu kilku kolejnych miesię-
cy musieliśmy pogodzić się z wieloma negatywnymi skutkami wojny. 
Zaistniała sytuacja bardzo mocno wpłynęła na gospodarkę Polski a w 
tym samym na funkcjonowanie Naszej gminy. Istniało ogromne zagro-
żenie co do realizacji zaplanowanych inwestycji na terenie Gminy My-
słakowice. Organizowane przetargi jednoznacznie wskazały, że koszt 
remontów i usług znacząco wzrósł i negatywnie wpłynął na realizację 
budżetu w związku z czym trzeba było szukać dodatkowych środków 
zewnętrznych. Jednak mimo wielu negatywnych czynników uważam, 
że rok 2022 należy zaliczyć do udanych. Zrealizowano długo oczeki-
wane przez mieszkańców inwestycje jak remont drogi gminnej w Dą-
browicy, remont drogi gminnej w Karpnikach, remont drogi ul. Sporto-
wa w Mysłakowicach, remonty mostków w Łomnicy, utworzenie miejsc 
rekreacji i odpoczynku w Bobrowie, Kostrzycy, montaż instalacji foto-
woltaicznej na budynkach użyteczności publicznej oraz szereg mniej-
szych zdań poprawiających wizerunek gminy i bezpieczeństwo Naszych 
mieszkańców. Do końca 2022 roku planowane jest również zakończenie 
budowy chodnika w Kostrzycy. 

Nadal trwa bardzo trudna i wymagająca ogromnego zaangażowa-
nia finansowego budowa nowej szkoły w Mysłakowicach, której koszt 
ze względu na sytuację gospodarczą i polityczną za naszą wschodnią 
granicą drastycznie wzrasta. Do końca 2022 roku zakończymy realiza-
cję etapu I (stan surowy zamknięty).  Równocześnie trwają prace przy 
realizacji etapu II i III oraz postępowanie przetargowe na etap IV – 
budowa nowej drogi dojazdowej do szkoły z chodnikami i parkingami. 
Mamy nadzieję, że w 2023 roku uda nam się zakontraktować i zakoń-
czyć inwestycję ale z pewnością będzie to bardzo trudne zadanie  do 
zrealizowania z powodu dużego wzrostu cen materiałów, nawet o 100 
% i kosztów pracy.

Koniec roku 2022 to również intensywne prace nad przyszło-
rocznym budżetem. Zarząd i Rada Gminy Mysłakowice intensywnie 
pracują nad uchwaleniem budżetu i zapewnieniem kontynuacji re-
alizowanych zadań własnych. W tym miejscu należy zwrócić uwa-
gę na znaczne wzrosty realizowanych usług jak: transport zbiorowy, 
odpady komunalne, koszenie i odśnieżanie, energia elektryczna, gaz, 
koszty funkcjonowania oświaty.

Wymienione czynniki będą miały zdecydowany wpływ na funkcjo-
nowania i realizację zadań w 2023 roku.

Szanowni Państwo pozwólcie jednak że zdystansujemy się od tego 
co dzieje się na świecie i z uśmiechem na ustach  będziemy oczekiwać 
tego co przed nami.

Boże Narodzenie to wyjątkowy 
okres w całym roku. To czas, kiedy 
przy jednym stole gromadzi się cała 
rodzina. Wiele osób przybywa z odległych 
zakątków kraju i świata, aby tylko spędzić 
ten dzień w gronie najbliższych. Zawsze 
towarzyszy temu szczególna atmosfera, 
która nie tylko przywołuje najpiękniejsze 
wspomnienia, lecz także stanowi okazję do 
zadumy i refleksji. Właśnie dlatego składane na świę-
ta życzenia powinny mieć magiczny i sentymentalny 
charakter. Chciałbym w imieniu całego zarządu złożyć 
Wszystkim Mieszkańcom Gminy Mysłakowice  serdecz-
ne życzenia. Dużo wytrwałości w realizacji wyznaczonych 
celów i marzeń. Niech święta nastroją Was opty-
mizmem i dobrym humorem. Życzymy Wam sa-
tysfakcji z podejmowanych wyzwań a magiczna 
moc wigilijnego wieczoru przyniesie spokój i ra-
dość. Każda chwila tego dnia niech 
żyje własnym pięknem a Nowy Rok 
obdaruje Was zdrowiem, pomyśl-
nością i szczęściem.

Z wyrazami szacunku 
Wójt Gminy Mysłakowice

Michał Orman

Zakończono etap I 
stan surowy zamknięty. 
Zapraszamy do szerszej relacji  
z realizacji budowy nowej  
szkoły podstawowej  
w Mysłakowicach na str. 14–15.
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27.01.2022 w Urzędzie Gminy Mysłakowice 
Wójt Gminy Michał Orman uroczyście podpisał 
umowy z mieszkańcami na dofinansowanie wy-
miany pieców na ekologiczne źródła ogrzewania. 
Zawarto 70 umów na kwotę ponad 543 320,79 
tysięcy złotych to największa ilość zainteresowa-
nych od 2018 roku kiedy program ruszył w gmi-
nie. Do tej pory w ramach akcji i ochrony śro-
dowiska 243 gospodarstw domowych otrzymało 
dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 1 717 
328,13 złotych. Program cieszy się dużym zain-
teresowaniem wśród mieszkańców co w konse-
kwencji wpłynie na lepszą jakość powietrza. Do-
finansowanie ze środków budżetu gminy wynosi 
do 10 tysięcy złotych przy domach jednorodzin-
nych i 7 tyś złotych przy lokalach mieszkalnych, 
nie więcej niż 50 procent wartości inwestycji.

Dbanie o czyste powietrze to jeden z głównych 
priorytetów walki ze smogiem

Dzień Sołtysa w Gminie Mysłakowice
Sołtys stoi na czele sołectwa a w pracy wspiera go 

rada sołecka. Do ich zadań należy m.in. reprezentowa-
nie interesów mieszkańców, przedstawianie projektów 
inicjatyw społecznych, wspieranie i inspirowanie dzia-
łań o charakterze lokalnym czy też organizowanie po-
mocy sąsiedzkiej. Tak brzmią w teorii zadania, w prak-
tyce to do sołtysów kierowane są wszystkie bolączki, 
problemy, skargi. Od nich mieszkańcy oczekują także 
rozwiązań, ułatwień, inicjatyw a urzędnicy m.in. prze-
kazywania informacji, wiedzy, otwartości. Sołtysi peł-
nią więc rolę, którą trudno przecenić!

Za tę pracę specjalnie dedykowanymi życzeniami 
dziękował Wójt Gminy Mysłakowice Michał Orman.

Życzymy dalszej udanej i partnerskiej współpracy 
na rzecz Naszej Gminy Mysłakowice.

Z GABINETU SKARBNIKA
Wydatki budżetowe gminy w 2022 roku osią-

gnęły poziom 80 mln zł. Duży udział stanowią 
inwestycje, które osiągnęły wartość około 20 mln 
zł. Jest to najwyższa kwota nakładów inwestycyj-
nych w całej historii rocznych budżetów Gminy 
Mysłakowice. Nadwyżki finansowe, które udało 
zgromadzić się w latach wcześniejszych pozwoliły 
na bieżącą walkę ze skutkami inflacji. Obecny rok 
budżetowy jest niezwykle trudnym w ujęciu prowadzenia gospodarki finan-
sowej budżetu gminy, Dodatkowe zadania, zmiany przepisów, szalejąca in-
flacja, wzrost kosztów obsługi zadłużenia, ograniczone dochody budżetowe 
to wszystko na co budżet gminy musiał skutecznie i szybko reagować aby 
zachować zdolność do zaspokajania potrzeb społecznych, których z roku na 
rok jest coraz więcej. Doskonała płynność finansowa gminy wypracowa-
na w ostatnich latach była mocnym fundamentem do zwalczania wielu trud-
ności oraz zrównoważonego rozwoju Naszej gminy. Rok budżetowy 2022 
jest kolejnym z rzędu rokiem, którego można zaliczyć do sukcesu finanso-
wego. Zrównoważona i rozsądna gospodarka finansowa będzie niezwykle 
ważna w realizacji budżetów w kolejnych latach, w których już dostrzegamy 
nowe odczuwalne trudności, wynikające z sytuacji gospodarczej w kraju.

Nakłady inwestycyjne w Gminie Mysłakowice w latach 2019-2022
Po III kwartałach 2022 roku po raz kolejny odnotowano nadwyżkę ope-

racyjną budżetu gminy. Oznacza to, że budżet gminy jest w bardzo dobrej 
kondycji finansowej, posiada doskonałą płynność finansową i sprzyja inwe-
stowaniu w infrastrukturę. Nadwyżka operacyjna gwarantuje budżetowi 

zdolność do walki  z inflacją oraz pozyskiwania zewnętrznych źródeł finan-
sowania inwestycji.  Budżet Gminy nie posiada zobowiązań wymagalnych 
(przeterminowanych).

Oprócz nakładów inwestycyjnych, w budżecie gminy Mysłakowice 
na 2022 rok zaplanowano wydatki bieżące na:
-  oświata i wychowanie: 17 mln zł;
-  pomoc społeczna i rodzina: 25 mln zł;
-  dopłaty do wody i ścieków: 2,3 mln zł;
-  gospodarka odpadami: 3,7 mln zł
-  lokalny transport zbiorowy: 1,4 mln zł;
-  kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 1 mln zł;
-  kultura fizyczna i sport – 0,3 mln zł;
-  przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii – 0,3 mln zł,

WSKAŹNIKI STANU FINANSÓW GMINY W LATACH 2019–2022

Lp. Rodzaj wskaźnika
Wartość

2019 2020 2021 2022

1 Zadłużenie Gminy 9 467 442 8 322 000 7 500 000 16 300 000

2 Udział zadłużenia  
w dochodach gminy 17,80% 15,80% 12,80% 25,40%

3 Nadwyżka  
operacyjna 3 283 149 2 415 500 3 714 390 3 122 631

4 Nakłady  
inwestycyjne 12 797 067 2 133 794 6 051 754 19 936 876
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W lutym bieżącego roku Zakład Karny w Zarębie przekazał 
na ręce Wójta Gminy Mysłakowice Michała Ormana zrobiony 
przez osadzonych drewniany witacz z herbem gminy Mysłakowi-
ce. Witacz został zrobiony w ramach realizacji na terenie gminy 
programu profilaktycznego „Odnowa”. Serdecznie dziękujemy 
osadzonym i dyrekcji zakładu za dobrą współpracę i wspólną 
promocję obu jednostek.

Porządki na Krzyżowej Górze
Gmina Mysłakowice to miejsce wielu atrakcji turystycznych i fanta-

stycznych punktów widokowych. W marcu bieżącego roku dzięki współ-
pracy z Nadleśnictwem Śnieżka w Kowarach i Urzędu Gminy Mysłakowice 
wykonano prace porządkowe na Krzyżowej Górze. Miejsce, które zostało 
zapomniane przez turystów zaczyna wracać do łask. Pracownicy urzędu 
udrożnili szlak od strony hotelu „Chata za Wsią”, powycinano samosiej-
ki, usunięto konary drzew, wykonano prace porządkowe i pielęgnacyjne. 
Dzięki tym zabiegom kamienny krzyż jest widoczny w pełnej krasie a i doj-
ście do niego jest zdecydowanie łatwiejsze. Z granitowych skał rozpościera 
się teraz panorama na Góry Izerskie i zachodnią część Karkonoszy oraz 
Śnieżkę. Kolejnym etapem działań będzie postawienie tablicy informacyj-
nej i oznakowanie szlaku. Zapraszamy mieszkańców i turystów do odwie-
dzenia tego interesującego miejsca.

Informacja o miejscu
Krzyżowa Góra, zwana również „Górą Trzech Króli”, to punkt wido-

kowy położony w pobliżu Mysłakowic i drogi powiatowej 2741D. Na jej 
szczycie znajdują się skałki z charakterystyczna amboną i Krzyżem Trzech 
Króli Pruskich.

Konstrukcja wykonana z granitu w 1874 roku. Krzyż został ufundowa-
ny przez króla Prus – Fryderyka Wilhelma III – wspomina o tym pamiąt-
kowa inskrypcja, którą można przeczytać na kamiennym bloku. 

Tras prowadzących na szczyt Krzyżowej Góry jest kilka. Najłatwiejsza 
prowadzi od restauracji Chata za Wsią, skąd kierując się w górę, dotrzemy 
do leśnej ścieżki, a po 300 m znajdziemy się na szczycie.

Witacz z Zakłądu 
Karnego w Zarębie
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W 2022 roku Gmina Mysłakowi-
ce wzbogaciła się o nowy autobus na 19 
miejsc marki MAN. Pojazd jest głównie 
przeznaczony do dowozu dzieci niepełno-

sprawnych do szkół na terenie gminy My-
słakowice i Jeleniej Góry. Koszt pojazdu to 
310.000 zł, z czego 212.000 zł to dofinan-
sowanie z PFRON.

Lepszy transport dla niepełnosprawnych 
z Gminy Mysłakowice

W Gminie Mysłakowice w dniu 06 kwiet-
nia 2022r została oddana do użytku placówka 
całodobowego pobytu o charakterze mieszka-
nia chronionego. Placówka ta została utworzo-
na w ramach realizacji Projektu : „Wsparcie 
osób niesamodzielnych w Gminie Mysłakowi-
ce” w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 
2014-2020, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Wartość całego projektu: 1 028 673,75 zł
Wkład Funduszy Europejskich: 976 929,75 zł

Celem projektu jest zwiększenie dostęp-
ności do usług społecznych, które przyczynią 
się do zaspokojenia indywidualnych potrzeb 
43 osób zamieszkujących Gminę Mysłakowice 
które są zagrożone ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym wynikającym z ich niesamo-
dzielności lub niepełnosprawności.

Mieszkanie zostało całkowicie wyremon-
towane i wyposażone w nowe meble i sprzęt 
AGD. Pobyt w mieszkaniu osób niepełno-
sprawnych lub niesamodzielnych w ramach 
realizowanego projektu jest bezpłatny.

Wsparcie osób niesamodzielnych Remont ulicy 
Sportowej

W miesiącu maju 2022 roku nastąpiło 
odebranie prac remontowych na ulicy Spor-
towej w Mysłakowicach na działkach 1280/28, 
1279, 1275, 194/2 obręb 0009.

W ramach zadania wykonano nową pod-
budowę, krawężniki ograniczające, wjazdy do 
posesji i nową nawierzchnię asfaltową, rów od-
wadniający. Inwestycja w znaczący sposób przy-
czyniła się do poprawy bezpieczeństwa i kom-
fortu dojazdu mieszkańców do swoich posesji. 
Środki na powyższe zadanie zostały pozyska-
ne z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
rok 2022 w wysokości 70 %. Kwota dofinasowa-
nia to 288 400 zł, - wkład własny 123 600 zł, - 
kwota całkowita na przebudowę to 412 000 zł, -.

Mieszkańcom dziękujemy za cierpli-
wość a firmie KAMA za szybką realizację 
zadania.

Bezpiecznej drogi !!!
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W bieżącym roku na terenie Sołectwa My-
słakowice wybudowano małe ronda. Jedno na 
skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2762D ulica 
Wojska Polskiego z ulicą Szkolną w Mysłako-
wicach, drugie ronda na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej nr 2742D ulica Wojska Polskie-
go z ulicą 1 Maja w Mysłakowicach.

Inwestycja jest jednym z elementów współ-
pracy Powiatu Karkonoskiego z Gminą Mysła-
kowice , których celem jest poprawa bezpie-
czeństwa kierowców i pieszych na drogach.

Ronda

Współpraca z organizacjami pozarządo-
wymi i Gminą Leopoldshöhe trwa już od 25 
lat, wzajemna przyjaźń i zaangażowanie na 
przestrzeni lat pozwoliło na zrealizowanie wie-
lu projektów o charakterze, kulturalnym, spo-
łecznym, turystycznym jak i gospodarczym. 
Tym razem nasi przyjaciele z Niemiec wsparli 
uchodźców z Ukrainy przebywających w Gmi-
nie Mysłakowice zarówno materialnie i finan-
sowo. Duży bus transporter z przyczepą przy-
wiózł od mieszkańców niemieckiej miejscowo-
ści, artykuły chemiczne, higieniczne, zabawki, 

ubrania, buty oraz 100 w pełni wyposażo-
nych w artykuły szkolne plecaki dla nowych 
uczniów z Ukrainy. Wszystkie wyżej wy-
mienione materiały zostały przekazane do 
szkół i przedszkoli na ręce dyrektorów w trak-
cie wspólnego objazdu. W planie wizyty były 
odwiedziny w nowo wyremontowanym przed-
szkolu Publicznym w Mysłakowicach i Łom-
nicy, Szkołach Podstawowych w Kostrzycy, 
Łomnicy i Mysłakowicach, Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej oraz na budowie nowo 
budowanej szkoły.

Wspólna wizyta w gminnych placówkach 
miała na celu pokazanie naszym partnerem jak 
rozwinęły się nasze jednostki oświatowe i spo-
łeczne na przestrzeni ostatnich trzech lat oraz 
jak radzą sobie z obostrzeniami dotyczącymi 
Covida i formami pomocy uchodźcom zza 
wschodniej granicy.

Wójt Gminy Mysłakowice składa serdecz-
ne podziękowania naszym partnerom z Gminy 
Leopoldshöhe za udzieloną i nieocenioną po-
moc oraz długoletnią współpracę.

Wspólne działanie na rzecz uchodźców z Ukrainy

Bioremediacja dużego i małego stawu parkowego 
w Mysłakowicach W roku 2021 Gmina Mysłakowice 

zleciła firmie „Aqu Clean Service” biolo-
giczne oczyszczanie, odmulanie, a także 
usuwanie odorów pochodzenia organicz-
nego w dwóch zbiornikach wodnych na 
terenie zabytkowego Parku Królewskie-
go w Mysłakowicach.

Dzięki zastosowanej metodzie opartej 
na bazie substancji biologicznych umoż-
liwiono przywrócenie równowagi biolo-
gicznej ekosystemu w obydwu akwenach 
wodnych. Zastosowano specjalistyczne pre-
paraty likwidujące odory gnilne, zmniej-
szające osady mułu, eliminujące emisję 
siarkowodoru i amoniaku, co powodowało 
przywracanie pierwotnych funkcji eko-
systemu wodnego oraz znacznie poprawiło 
środowisko, w którym funkcjonują organi-
zmy żywe. Metoda ta całkowicie wyklucza 
użycie środków chemicznych.

W czerwcu 2022 roku przeprowadzo-
na została kontrola jakości, przejrzysto-
ści wody oraz zmniejszenia się warstwy 
mułu na korzyść zwiększenia ilości i jako-
ści wody w stawie. W trakcie kontroli przy 
pomocy odpowiednich instrumentów 
ujawniono obniżenie warstwy zamulenia 
średnio o 38 cm. Jest to efekt zadawalający, 
który znacznie polepszył warunki biolo-
giczne w obydwu zbiornikach wodnych. 

Ponadto wybudowano mini zaporę na 
kanale zasilającym staw duży oraz wykona-
no nasadzenia roślin wspomagających na-
turalne procesy samooczyszczania stawów 
jak również stanowią wzmocnienie grobli. 

Zastosowana metoda bioremediacji 
jest bezinwazyjna w środowisko natural-
ne i zdecydowanie tańsza od mechaniczne-
go oczyszczania stawu z mułu, która została 
oszacowana na 2 mln. zł.
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DSDiK przekazała teren pod budowę linii kolejowej nr 308 
na odcinku Jelenia Góra - Mysłakowice. Prace obejmują wy-
konanie dokumentacji projektowej i przeprowadzenie robót 
budowlanych. Odcinek ten zostanie zrewitalizowany w ciągu 
15 miesięcy. 

Linia kolejowa nr 308 relacji Jelenia Góra – Kowary została 
wybudowana w 1882 r. Całkowite zamknięcie linii dla ruchu ko-
lejowego nastąpiło w 2007 r. Samorząd Województwa Dolnoślą-
skiego przejął ją w czerwcu 2021 r. Rozpoczynająca się właśnie 
rewitalizacja tego odcinka jest pierwszym etapem na drodze do 
uruchomienia połączeń w Kotlinie Jeleniogórskiej, docelowo 
umożliwiających dojazd koleją do Karpacza, Kowar i Ogorzelca.

Częścią odcinka nr 308, jest linia 340 Mysłakowice – Kar-
pacz o długości 4 km, której rewitalizacja może nastąpić po za-
kończeniu szlaku Jelenia Góra – Mysłakowice. Do tej pory linia 
została zinwentaryzowana i uzyskano zgodę na niezbędną wy-
cinkę roślinności. Na rok 2022 przewidziano prace przygoto-
wawcze, które obejmują wycinkę, demontaż starego torowiska 
oraz opracowanie dokumentacji projektowej. Inwestycja dofi-
nansowana jest z Polskiego Ładu. 

Remont lini kolejowej

Jest to jedna z ważniejszych inwestycji szczególnie dla 
mieszkańców Sołectwa Dąbrowica. Przebudowa drogi nr 
115180D jest realizowana dzięki pozyskanym przez Wój-
ta Gminy środkom zewnętrznym. W zakresie prac było 
frezowanie starej nawierzchni, wykonanie nowej podbu-
dowy, położenie nowej nawierzchni asfaltowej z częścią 
obrzeży na odcinku 1,4 km, wykonanie zjazdów, remont 
mostu, remont muru i barier ochronnych pod mostem ko-
lejowym, montaż luster.

Wartość całej inwestycji to kwota 1 632 271,61 zł, f inan-
sowanej ze środków Funduszu Inicjatyw Lokalnych. Jest to 
kolejny odcinek gminnej sieci dróg, która znacząco wpły-
nęła na poprawę, komfort i bezpieczeństwo kierowców.

W czerwcu bieżącego roku  
nastąpiło zakończenie  
remontu i otwarcie drogi  
w Dąbrowicy

W przestrzeni publicznej wsi Łomni-
ca, Bobrów, Karpniki pojawiły się kolejne 
nowe przystanki autobusowe, zastąpiły 
stare i wysłużone obiekty, które już nie 
nadawały się do użytku.

Gmina Mysłakowcie sukcesywnie we 
wszystkich miejscowościach wymienia 
stare przystanki na nowe o jednakowej 

stylistyce nawiązując do lokalnej trady-
cji i historii.

Inwestycje były zrealizowane w ra-
mach funduszu sołeckiego, budżetu gmi-
ny i współpracy z radnymi.

Apelujemy dbajmy o nasze wspólne  
dobro!!!

Nowe 
przystanki
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W czerwcu bieżącego roku  
nastąpiło zakończenie  
remontu i otwarcie drogi  
w Dąbrowicy

Sprzątanie, koszenie, malowanie poziome dróg to prace 
jakie są niezbędne aby zachować bezpieczeństwo na drogach 
gminnych. W bieżącym roku oprócz realizacji dużych inwe-
stycji na terenie Gminy Mysłakowice prowadzono szereg prac 
utrzymujących w dobry stanie istniejąca infrastrukturę. 

Odświeżono malując przejścia dla pieszych, miejsca par-
kingowe oraz zatoki autobusowe. Trzykrotnie koszono pobo-
cza na drogach gminnych i powiatowych dzięki wspólnemu 
porozumieniu. Naprawiano ubytki w drogach dojazdowych, 
uzupełniano drogi szutrowe, wybudowano nowe przepusty, 
usunięto kilkanaście dzikich wysypisk, naprawiono mostki 
dla pieszych. Tymi zadaniami zajmuje się ekipa remontowa  
w 4-osobowym składzie. 

Bezpieczeństwo i porządek w gminie

W ramach edukacji ekologicznej „Rady na bioodpady” na-
sza gmina otrzymała od Związku Gmin Karkonoskich 1000 szt. 
pojemników do gromadzenia odpadów biodegradowalnych. 
Mieszkańcy od 11 maja 2022 zostali zaproszeni do składania 
wniosków w ramach przedmiotowej akcji edukacyjnej. Pojemni-
ki do gromadzenia frakcji bio były o pojemności 120 l oraz 240 l. 
Wśród mieszkańców rozdysponowano 965 szt pojemników kolo-
ru brązowego. Akcja edukacyjna „Rady na bioodpady” cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. 

Odpady  
biodegradowalne

Gminne Zawody 
Sportowo–Pożarnicze

W dniu 04.06.2022 r. na obiektach Szkoły Podstawowej w Łom-
nicy odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Organi-
zatorem była Gmina Mysłakowice wraz z Oddziałem Gminnym 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W zawodach wzieli 
udział druhowie z OSP Łomnica, OSP Karpniki, OSP Bukowiec 
oraz MDP Łomnica. Nagrody ufundował Wójt Gminy Mysłakowi-
ce. Po zawodach Prezes Gminny ZOSP RP uhonorował 47 druhów 
odznaką „za wysługę lat” oraz 8 druhów odznaką „Strażak wzoro-
wy”. Wręczono również pamiątkowe grawery dla pierwszych stra-
żaków z gminy Mysłakowice, którzy otrzymali specjalne świadcze-
nie w formie dodatku do emerytury. 

Celem organizacji zawodów sportowo-pożarniczych OSP 
było w szczególności: mobilizowanie do intensywnego szkolenia po-
żarniczego, zmierzającego do skutecznego prowadzenia akcji ratow-
niczo-gaśniczych, ocena stanu wyszkolenia pożarniczego, popula-
ryzacja wśród społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej, 
przygotowanie do startu w zawodach wyższego szczebla. 
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Strefa rekreacyjna w Karpnikach

Likwidacja barier 
architektonicznych  
w budynku Urzędu Gminy 

Gmina Mysłakowice otrzymała dofinansowanie ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
Programu wyrównywania różnic między regionami III na zadanie 
pn. „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Urzędu Gmi-
ny w Mysłakowicach poprzez zakup i montaż pochylni i platformy 
schodowej dla osób niepełnosprawnych”. W ramach projektu zakupio-
no i zamontowano pochylnię przeznaczoną dla osób niepełnospraw-
nych, prowadzącą do głównego wejścia budynku Urzędu Gminy w My-
słakowicach oraz platformę przyschodową, wewnątrz budynku, prowa-
dzącą do głównego holu.

Całkowita wartość zadania: 59 655,00 zł
Kwota dofinansowania: 19 657,74 zł

Festiwal Ludowy

Sołectwo Karpniki zyskało kolej-
ne miejsce do odpoczynku tuż przy 
budynku Ochotniczej Straży Pożar-
nej z pięknym widokiem na góry. Obok 
placu manewrowego powstała strefa re-
kreacyjna z drewnianą wiatą, pod którą 
można się schronić przed deszczem lub 
słońcem. Oprócz funkcji turystyczno-
-rekreacyjnej, miejsce może pełnić rolę 
miejsca spotkań towarzyskich dla miesz-
kańców. W strefie wypoczynku zamon-

towano betonowy grill, ławeczki, stół 
do gry w szachy, stojak na rowery oraz 
tablicę informacyjną wskazującą okolicz-
ne atrakcje. Należy nadmienić, że całość 
inwestycji umiejscowiona jest na szlaku 
turystycznym, rowerowym oraz wzdłuż 
drogi powiatowe.  W sezonie turystycz-
nym przez sołectwo przemieszcza się 
kilkadziesiąt tysięcy turystów, dla któ-
rych magnesem są Góry Sokole z Sokoli-
kiem i Starościńskie Skałki.

W sobotę 11 czerwca 2022 roku w Stodole Artystycznej Ornamental 
Farm w Bukowcu odbył się XIII Festiwal Zespołów Ludowych i Folklo-
rystycznych.

W imprezie zorganizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w My-
słakowicach, a będącej świętem muzyki ludowej wzięło udział 15 ze-
społów z Dolnego Śląska. Ich występy oklaskiwała publiczność, wśród 
której nie zabrakło lokalnych parlamentarzystów: senatora Krzysztofa 
Mroza, Zofii Czernow, Roberta Obaza, obecna była Marzena Machałek, 
wiceminister edukacji.

Jury festiwalu nagrodę dla najlepszego zespołu przyznało Łemkow-
skiemu Zespołowi Roztoka z Rudnej. Laury za najlepszy strój ludowy 
dostał Zespół Śpiewaczy Macieje z Ostroszowic, a za przyśpiewkę Ze-
spół Zgoda z Chełmska Śląskiego. Nagroda publiczności trafiła do Ze-
społu Sokolik z Karpnik.
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Dodatek węglowy w wysokości 3 000 zł zasilił budżety domowe go-
spodarstw domowych, których źródłem ogrzewania jest węgiel lub pali-
wa węglopochodne. Dodatek przysługiwał gospodarstwom domowym, 
dla których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem ka-
miennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla 
kamiennego. W zaproponowanym rozwiązaniu nie było kryteriów do-
chodowych, a dodatek przysługiwał również gospodarstwom, które już 
zakupiły węgiel.  Warunkiem otrzymania dodatku był wpis lub zgłosze-
nie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Wnioski o dodatek węglowy – podobnie jak w przypadku dodatku 
osłonowego, można było składać do gminny. Jego wzór będzie jednolity 
dla całej Polski.

W Gminie Mysłakowice mieszkańcy złożyli 1702 wnioski i wypła-
cono kwotę 5 106 000 zł, -Dodatkowo złożono 288 wniosków do gospo-
darstw domowych (paliwa inne niż węgiel) na kwotę 837 500,00 zł, -. 
Gmina również rozpoczęła sprzedaż węgla po cenach preferencyjnych 
koszt zakupu wynosi 2000 zł - tona wraz z dowozem. 

Informujemy, że Gminę obsługuje Kwalifikowany Dostawca Węgla 
Firma SOMBIN - Skład Opału ul. Łomnicka.

W asortymencie jest:
1.  Węgiel orzech gramatura 25-80 mm
2.  Węgiel groszek gramatura 8-31,5 mm
3.  Węgiel ekogroszek gramatura 5-25 mm

Informujemy również, że koszt transportu dla mieszkańców gminy 
jest wliczony w cenę zakupionego węgla.

Plac rekreacyjny przy OSP w Łomnicy
W lipcu bieżącego roku Wójt Gminy 

Mysłakowice Michał Orman oficjalnie 
oddał do użytkowania plac rekreacyj-
ny przy OSP w Łomnicy. Jest to kolejne 
miejsce które wzbogaciło gminną infra-
strukturę przestrzenną. W tym miejscu 
zarówno mieszkańcy, rowerzyści i turyści 
mogą odpocząć zwiedzając Dolinę Pała-
ców i Ogrodów. Inwestycja zrealizowana 
ze środków budżetu gminy. Miejsce zo-
stało wyposażone w stojaki na rowery, 
ławeczki z koszami, ozdobną zieleń oraz 
dwa maszty na których powiewa flaga na-
rodowa wraz z gminą. Dziękujemy OSP za 
dobrą współpracę w szczególności Panu 
Michałowi Myszy za inicjatywę i pomoc 
przy realizacji projektu.

Dodatek węglowy

Mysłakowickie Koło Gospodyń Wiejskich 
może pochwalić się niebywałym sukcesem. Przy-
gotowany przez Koło i sfinansowany ze środków 
unijnych projekt „Jak to robią inni?” z programu 
Erasmus+ Edukacja Dorosłych został nie tylko 
sprawnie przeprowadzony, ale też uzyskał bardzo 
dobrą ocenę  za realizację. Przygoda z projektem 
trwała ponad dwa lata, a inspiracją była potrze-
ba zgłębienia naszego dziedzictwa kulturowego. 
Mysłakowice, podobnie jak cały Dolny Śląsk, to 
miejsce, w którym ze względu na burzliwe dzieje 
przenikają się różne wpływy kulturowe, a pielę-
gnowanie, podtrzymywanie i promowanie lokal-
nych tradycji jest w tym przypadku nie lada wy-
zwaniem.  Projekt „Jak to robią inni?” pozwolił 
zarówno na głębsze poznanie historii i zwyczajów 
naszego regionu, jak i umożliwił uczenie się do-
brych praktyk od zagranicznych instytucji, które 
również zajmują się sprawami dziedzictwa kultu-
rowego. Nasze Koło jest pierwszym i – jak do tej 
pory – jedynym kołem gospodyń w Polsce, które 
uzyskało dofinansowanie w ramach programu 
Erasmus+ Edukacja Dorosłych.  

Europejski sukces Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mysłakowicach
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Podpisanie umowy na fotowoltaikę
Wójt Gminy Mysłakowice Michał Or-

man podpisał umowę z firmami ES Energy 
ze Ślęzy oraz firmą Usługowo-Handlową 
HYDROPULT z Jeleniej Góry na realizację 
zadania. Środki pochodzą z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020 współfinasowa-
nego ze środków Unii Europejskiej, Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Działanie 3.1 Produkcja i dystrybucja ener-
gii ze źródeł odnawialnych. Przedmiotem 
zadania była budowa i zakup infrastruktury 
służącej wytwarzaniu energii pochodzącej 
ze źródeł odnawialnych (w tym mikroin-
stalacje) przez członków Karkonoskiego 
Klastra Energii czyli dostawa i montaż in-
stalacji fotowoltaicznej oraz dostawa i mon-
taż pomp ciepła dla obiektów użyteczności 

publicznej. Miejscem realizacji zamówienia 
było boisko sportowe „Orlik” w Mysłako-
wicach, Przedszkole Publiczne w Łomnicy 
oraz budynek Urzędu Gminy w Mysłako-
wicach. Zgodnie z umową i ustalonym ter-
minem wykonawcy zakończyli inwesty-
cję w listopadzie 2022 roku. Koszt I zadania 
to kwota 339 500,00 zł zaś II zadania to 
kwota 230 010,00 zł.

Nowy chodnik w Kostrzycy
Do końca roku 2022 ma za-

kończyć się długo oczekiwana in-
westycja polegająca na budowie 
nowego chodnika. Przedmiotem 
ogłoszonego zamówienia była bu-
dowa ciągu pieszego wraz z infra-
strukturą techniczną wzdłuż dro-
gi wojewódzkiej nr 367 w Kostrzy-
cy. Inwestycja posadowiona jest na 
działkach nr 986, 1044, 1045, 1046, 
1049, 1054, obr. 0009 Mysłakowi-
ce w km 0+000 do km 0+540. W ra-
mach ogłoszonego przetargu re-
alizowano etap II koszt przed-
sięwzięcia 1.011.036,00 zł - oraz 
etap III koszt przedsięwzięcia 
676.465,08 zł, - Zadanie jest re-
alizowane przez Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe CORSO Marek 
Zimmer z Łomnicy.

Jest to długo oczekiwana in-
westycja przez mieszkańców Ko-
strzycy i Bukowca. Działanie 
zdecydowanie poprawiło bezpie-
czeństwo i komfort pieszych poru-
szających się do tej pory po skrajni 
drogi na której panuje ogromny 
ruch samochodowy.
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Dożynki 
gminne

W tym roku Dożynki Gminne odbyły 
się 27 sierpnia w Parku Królewskim w My-
słakowicach. Zanim jednak zaczęła się część 
artystyczno-rozrywkowa, w Kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa odbyła 
się Msza Święta, poświęcona urodzajnym 
zbiorom. Po uroczystościach nastąpił prze-
marsz korowodu dożynkowego do Parku. 
Do godzin wieczornych aura nam sprzyjała, 
więc zabawa była przednia. Jak na dożynki 
przystało, podziwialiśmy cudowne wieńce, 
stworzone przez sołectwa. Kto przybył na 
imprezę, mógł podziwiać też barwne posta-
cie ubrane w stroje regionalne. Na rozma-
itych stoiskach czekały same atrakcje. Przy 
akompaniamencie wspaniałej muzyki moż-
na było raczyć się przepysznymi ciastami, 
wrzucić na ząb szaszłyka, pajdę ze smalcem, 
napić się kawy, lemoniady lub piwa. Warto 
było również skosztować chleba wypieczo-
nego z mąki z tegorocznych zbóż.

Dożynki zostały oficjalnie otwarte 
przez Wójta Gminy Mysłakowice – Pana 
Michała Ormana, Panią Marzenę Machałek 
- Sekretarza Stanu w Ministerstwie Eduka-
cji i Nauki oraz posłankę na Sejm RP, Sena-
tora Krzysztofa Mroza, którzy po pięknych 

przemowach dostąpili zaszczytu młócenia 
zboża cepami, jak to za dawnych czasów by-
wało. Kto miał odwagę, mógł sam zmierzyć 
się z tym trudnym zajęciem.

Podczas festynu nastąpiło także wrę-
czenie nagród za najatrakcyjniej przygoto-
wane dożynkowe ozdoby. 1000 zł otrzyma-
ło sołectwo Wojanów. Przy uciesze gawie-
dzi odbył się turniej drużynowy pomiędzy 
Sołectwem Łomnica a Kołem Łowieckim 
Knieja. Drużyny musiały m.in. ujarzmić 
byka i zaśpiewać piosenkę.

Podczas imprezy przybliżono też hi-
storię tradycji dożynkowych. Na scenie 
występowali artyści - zespoły Syntonia, 
Szarotka, Sokolnik, duet „My dwie”, Sła-
wek Darul, a wieczorem zaszczycił nas 
WonerS. Niestety jego występ został prze-
rwany z powodu ulewy. Ze względów bez-

pieczeństwa musieliśmy wcześniej zakoń-
czyć imprezę i nie udało nam się posłuchać 
koncertu gwiazdy wieczoru – CAYRY. 
Mamy jednak nadzieję, że niebawem zno-
wu się spotkamy.

Liczymy też na to, że publiczność dobrze 
się z nami bawiła.

Dziękujemy serdecznie wszystkim ar-
tystom, wystawcom, rękodzielnikom, har-
cerzom, Kołom Gospodyń, Rudawskiej 
Grupie Poszukiwawczo-Ratowniczej, Panu 
Radkowi Marczakowi za pokaz kowalstwa, 
Kołu Łowieckiemu Knieja, OSP Łomnicy, 
Radnym i Sołectwom Gminy Mysłakowice, 
Związkowi Gmin Karkonoskich, Olinkowi, 
podziękowania dla pracowników Urzędu 
Gminy oraz naszych sponsorów: Com-d, 
JPRD, Osadzie Śnieżka.

Komputery dla dzieci  
z Gminy Mysłakowice

To było bardzo radosne popołudnie dla dzieci i rodziców, któ-
rzy w dniu 30 sierpnia z rąk Wójta Gminy Mysłakowice Michała Or-
mana odebrali edukacyjne zestawy komputerowe do nauki i zabawy.

Sprzęt zostały zakupiony w ramach programu grantowego 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, dzia-
łania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego.

W ramach zadania przekazano dla 35 dzieci mieszkających w Gmi-
nie Mysłakowice zestawy składające się z: laptopa HP, zestawu gło-
śników komputerowych, torby na laptopa oraz myszki bezprzewodo-
wej. Łączna wartość przekazanego sprzętu to 87 047,10 zł 

Zadanie w całości sfinansowane ze środków Unii Europejskiej.
Mamy nadzieję, że przekazany sprzęt przyczyni się do rozwoju 

edukacyjnego i informatycznego naszej młodzieży.

Zawarte ślubu w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Mysłakowicach

W 2022 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Mysłakowicach 
udzielono 53 śluby. W roku bieżącym w stosunku do roku ubiegłe-
go odnotowano tendencję spadkową w 2021 roku ilość zawartych 
małżeństw wynosiła 71. Poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego 
udzielono  22 śluby.

Młode pary mają możliwość wybrania sobie miejsca zawarcia 
związku małżeńskiego, najczęściej wybieranymi przez pary miej-
scami były romantyczny Pałac w Wojanowie w którym kierownik 
USC udzielił 8 ślubów w restauracjach położone na terenie gmi-
ny „ Chata Za Wsią”, „Pod Skarpą”, „ Siedlisko Pstrąga” udzielono 
6 ślubów, w Zamku w Karpnikach udzielono 4 śluby, Ornamental 
Farm w Bukowcu (Pawilon Herbaciarni, Świątynia Ateny, Park) 
3 śluby oraz w Karczmie Gniewków udzielono 1 ślub. 

Wzorem lat ubiegłych, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wy-
stąpił do Prezydenta RP z wnioskami o przyznanie dla 24 par mał-
żeńskich (które wspólnie przeżyły 50 lat) „Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”. 
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Przedszkole Publiczne 
w Mysłakowicach

Przedszkole Publiczne w Mysłakowicach w mijającym roku reali-
zowało swoją działalność dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą 
podejmując się wielorakich działań. Podczas zajęć dydaktycznych 
dzieciom towarzyszyli zapraszani goście tacy jak przedstawiciele Poli-
cji, Straży pożarnej czy Służby zdrowia. Oprócz działań na terenie pla-
cówki dzieci miały możliwość integracji z przedszkolakami z partner-
skiego  przedszkola z Görlitz podczas zajęć w Niemczech i Polsce w ra-
mach realizacji projektu GroB und Klein gemeinsam - Duzi i Mali 
razem. Transgraniczna współpraca dla wspierania edukacji przed-
szkolnej w zakresie kultury i języka sąsiada. 

Nie był to jednak jedyny projekt realizowany w placówce. Dzię-
ki współpracy dyrektorów przedszkoli gminnych realizowano projekt 
Przedszkola marzeń w gminie Mysłakowice dzięki któremu doposażo-
no placówkę w specjalistyczny sprzęt do terapii dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, zakupiono narzędzia multimedialne takie 
jak magiczny dywan czy monitory interaktywne. Dyrektor przedszkola 
wraz z nauczycielami oraz pracownikami nie zapomnieli o współpra-
cy z środowiskiem lokalnym przygotowując festyn rodzinny z licznymi 
atrakcjami dla dzieci oraz zaproszonymi gośćmi. 

Na terenie placówki prowadzono kiermasze ozdób, wiele konkur-
sów tematycznych i imprez wewnątrz przedszkolnych na których dzie-
ci i pracownicy mogli prezentować ciekawe przebrania i dekoracje. Dzieci 
występowały na deskach Gok-u, uczestniczyły w festynie realizowanym 
przez ZGK. Osiągały sukcesy na poziomie gminnym, powiatowym i ogól-
nopolskim. Ponadto Przedszkole zajęło pierwsze miejsce w plebiscycie 
gazety wrocławskiej w kategorii powiatu. 

Przedszkole Publiczne w Łomnicy mieści 
się w wolno stojącym, dwupiętrowym bu-
dynku. Jego atutem jest kameralność- 2 prze-
stronne sale dydaktyczne mieszczą 50 dzieci. 
Dodatkowo przedszkole posiada 2 sale do 
terapii SI, logopedii, terapii pedagogicznej 

oraz TUS. Duży ogród przedszkolny został 
wyposażony w sprzęt do zajęć i zabaw rucho-
wych, pomoce dydaktyczne do prowadzenia 
doświadczeń oraz patio. Do przedszkola 
uczęszczają dzieci z Gminy Mysłakowice.  

Misja przedszkola
W naszej pracy kierujemy się zasadą- „ 

Zabawa jest nauką, nauka zabawą. Im więcej 
zabawy, tym więcej nauki” Glenn Doman

Naszym marzeniem jest, aby dzieci bez 
widocznego wysiłku,  dużego stresu, osią-
gnęły granice, które będą nas zdumiewały. 
Aby były pomysłowe, miały bogaty słow-
nik, rysowały, malowały, śpiewały i tań-
czyły, żyły w przeświadczeniu, że są sza-
nowane i doceniane. Absolwenci naszego 
przedszkola to dzieci otwarte, twórcze, ko-
munikatywne, przygotowane do    podjęcia 
obowiązków na kolejnym szczeblu edukacji.  
Znają siebie i swoje możliwości, akceptu-
ją   odrębność innych, potrafią odnaleźć 
się w nowej sytuacji, rozwiązują problemy, 
dążą do osiągnięcia sukcesu i radzą so-
bie z porażkami.

Zajęcia wychowawczo – dydaktyczne, 
prowadzone przez wykwalifikowany per-
sonel, dostosowane są do możliwości roz-
wojowych.  Dzieci mają stworzone warunki 
do twórczego działania, przyswajają ważne 
umiejętności przydatne w życiu dorosłego 

człowieka. Przedszkole zapewnia opiekę, 
wychowanie w atmosferze akceptacji i bez-
pieczeństwa. Dzieci mają możliwość  ak-
tywnego odkrywania swoich możliwości. 
Dzięki pracy nauczycieli, personelu pla-
cówki, ofercie zajęć dodatkowych, rozwija-
ją  swoje zainteresowania wzbogacając wie-
dzę o otaczającym świecie.

Zasady pracy w przedszkolu zapewniają 
podmiotowe traktowanie dziecka, są nimi:

- Zasada indywidualizacji, zasada inte-
gracji, zasada wolności i swobody działania, 
zaspakajanie potrzeb dziecka, zasada ak-
tywności, organizowania życia społecznego.

Przedszkole Publiczne Łomnicy
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Modernizacja i rozbudowa linii technologicznych zagospodarowania 
odpadów komunalnych oraz systemu segregacji odpadów

15 marca 2018 roku Związek Gmin Karkono-
skich podpisał umowę o dofinansowanie  projektu 
„Modernizacja i rozbudowa linii technologicznych 
zagospodarowania odpadów komunalnych oraz 
systemu segregacji odpadów” nr POIS.02.02.00–
00–0027/16  w ramach Działania 2.2 Gospodarka 
odpadami komunalnymi, Oś priorytetowa II Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014–2020. Instytucją Wdrażającą  Projektu jest  Na-
rodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej z siedzibą  w Warszawie.

Planowana całkowita wartość projektu
– 26 546 858,52 PLN
Max kwota wydatków kwalifikowalnych 
– 16 709 115,82 PLN
Kwota dofinansowania – 14 202 748,44 PLN
Projekt realizowany jest z udziałem środ-

ków Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej oraz środków własnych. 
Realizacja inwestycji rozpoczęła się 09–10–2015 
roku. Zakończenie inwestycji wyznaczono na dzień 
31–12–2022 roku. W ramach projektu realizowane są 
następujące zadania:
–  Zakup sprzętu i pojemników do segregacji odpa-

dów do obsługi KCGO – kontenery.
–  Modernizacja linii w hali technologicznej po-

przez zakup i montaż maszyn i urządzeń – prasa 
kanałowa.

–  Adaptacja boksów magazynu zewnętrznego na 
terenie KCGO.

–  Modernizacja linii w hali technologicznej po-
przez zakup i montaż maszyn, urządzeń i prze-
nośników .

–  Zakup sprzętu do segregacji odpadów do ob-
sługi KCGO – zakup i dostawa mobilnego sita 
bębnowego.

W dniu 2022-01-25 Wójt Gminy Mysłako-
wice Michał Orman z rąk Wicewojewody Jaro-
sława Kresy i Senatora RP Krzysztofa Mroza 
otrzymał promesę w wysokości 303 120 zł, - na 
realizację projektu „Cyfrowa Gmina”.

Pandemia COVID-19 pokazała, że sprawne 
wykorzystywanie technologii cyfrowych przez 
samorządy ma kluczowe znaczenie dla zaspo-
kojenia potrzeb mieszkańców. Wiele urzędów 
szybko i sprawnie przeniosło swoje działanie 
do sieci. Przygotowanie gmin do realizacji 
tego typu działań nie zawsze jest jednak moż-
liwe i nie zawsze odpowiada oczekiwaniom 
mieszkańców. Problemy są różne – czasem 
to braki sprzętowe, czasem niewystarczające 
kompetencje cyfrowe urzędników. Dzięki unij-
nemu programowi „Cyfrowa Gmina” Urząd 
Gminy w Mysłakowicach zamierza zakupić 
nowoczesny sprzęt informatyczny i poprawić 
kontakt z mieszkańcami Naszej Gminy.

Dofinansowanie będzie przeznaczone na 
zadania związane z:

Cyfryzacją urzędu, nabycie sprzętu 
IT i oprogramowania, licencji niezbęd-
nych do realizacji e-usług, pracy i edukacji 
zdalnej, edukację cyfrową w zakresie ob-

sługi nabytego sprzętu oraz oprogramo-
wania i licencji a także zapewnienie cyber-
bezpieczeństwa samorządowych systemów 
informatycznych.

Dotacja na cyfryzację Urzędu Gminy w Mysłakowicach
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Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach
Od 2021 trwa budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach. Jest to 

bardzo duże, kosztowne przedsięwzięcie mające na celu poprawę warun-
ków kształcenia uczniów i pracy kadry pedagogicznej w naszej gminie. 

Inwestycja zakłada budowę nowej szkoły przeznaczonej dla ok. 
500 uczniów wraz z  halą sportową, kompleksem boisk i obiektów lek-
koatletycznych, infrastrukturą drogowo-pieszo-rowerową, placem za-
baw i parkingiem. 

Realizacja inwestycji wymaga zaangażowania środków finansowych 
gminy Mysłakowice oraz zewnętrznych. Dotychczas na budowę Szkoły 
Podstawowej w Mysłakowicach pozyskano dofinansowanie w wysoko-
ści 23,5 ml zł ze środków Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
oraz 3,9 ml z Ministerstwa Sportu w ramach programu Polska Sportowa. 
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185 Rocznica Przybycia Tyrolczyków 
do Mysłakowic

Z okazji 185 rocznicy przybycia Tyrolczyków do Mysłakowic w dniu 
30 sierpnia pod pomnikiem Johana Fleidla przywódcy wygnańców od-
była się uroczysta ceremonia złożenia kwiatów oraz zapalanie świecy 
upamiętniającej to ważne w dziejach historii wydarzenie. Spotkanie zo-
stało zorganizowane z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich w Mysła-
kowicach i Urzędu Gminy. W uroczystości wzięli udział Radni Gminy 
Mysłakowice wraz z Przewodniczącym Grzegorzem Kuczajem, Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach Andrzej Dąbek, Dyrektor 
Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu Zbigniew Kulig, właściciel 
muzeum i restauracji tyrolskiej w Mysłakowicach Marek Łopatka, Pan 
Emil Pyzik wieloletni dyrektor szkoły, historyk, kolekcjoner i inicjator 
postawienia pomnika na dzisiejszym miejscu oraz mieszkańcy.

Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Mysłakowice Michał 
Orman, wspominając to ważne i istotne dla historii wydarzenie oraz 
pani Maria Patejuk Przewodnicząca KGW. Wspólnie złożyli okolicz-
nościowy wieniec i zapalili świecę podarowaną przez mieszkańców 
Doliny Zillertal.

Całe wydarzenie i przyczyny wygnania Tyrolczyków przypomniał 
Zbigniew Kulig i Emil Pyzik.

W 1837 roku w Cesarstwie Austriackim administracja habsbur-
ska przypomniała sobie o kilku protestanckich gminach w tyrolskich 
Alpach – Dolinie Zillertal. Urzędnicy zaczęli naprzykrzać się miesz-
kańcom, aby przeszli z wiary ewangelickiej na katolicyzm. Pewien 
szewc i tkacz Johann Fleidl uznał, że nie można zmienić wyznania tylko 
dlatego, że tak podoba się administracji. Jako że miał dużo charyzmy, 
sprzeciwił się temu. Udał się do Berlina i poprosił o opiekę króla Prus. 
Tego cesarz Franciszek I darować nie mógł. Nie zgadzał się na to, by jego 
poddani prowadzili politykę antypaństwową. Nie podobało się w pięk-
nym Tyrolu, to dał im wybór - albo przyjmują wiarę katolicką, albo za 
14 dni opuszczą Austrię. 31 sierpnia 1837 wyrusza pierwsza grupa Tyrol-
czyków do Prus. 20 września przekracza granicę w Lubawce. Łącznie do 
Mysłakowic trafiło 416 osób. Osiedlili się w Mysłakowicach i najbliższej 
okolicy. Do ówczesnej nazwy Erdmannsdof dodano Zillertal na pamiąt-
kę nazwy doliny, którą musieli opuścić. Zaczęto budować słynne domy 
tyrolskie, dobroduszny król ufundował drewno na budowę i wspaniało-
myślnie zwolnił wygnańców z podatków. Otrzymali też bezprocentową 
pożyczkę, którą trzeba było spłacić. Mimo wielu dobrodziejstw zdali 
sobie sprawę, że Prusy to nie jest kraj mlekiem i miodem płynącym, 
80 z nich podjęło decyzję o opuszczeniu „gościnnych” Prus i wyemi-
growało do Bawarii, Styrii a nawet do odległej Kanady, Australii i Chile. 
Dziś tyrolskich potomków na próżno szukać w Kotlinie Jeleniogórskiej. 
Po 1945 roku rozpoczęła się akcja przesiedleńcza, w której pobratyńcy 
Johanna Fleidla znów musieli opuścić swoje rodzinne strony.

W dniu 6 września Gminę Mysłakowice odwiedził Minister 
Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek, Minister Zdrowia Adam 
Niedzielski, Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu do spraw wspie-
rania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, edukacji włączającej 
oraz kształcenia zawodowego Marzena Machałek, oraz Dolnośląski 
Kurator Oświaty Roman Kowalczyk. Tematem wizyty była realiza-
cja projektu edukacji zdrowotnej dla uczniów klas 1-3 szkół podsta-
wowych. Goście zostali powitani przez Wójta Gminy Mysłakowice 
Michała Ormana oraz dyrektora szkoły Andrzeja Dąbka. W trak-
cie wizyty została przeprowadzona lekcja pokazowa z klasą III do-
tycząca zdrowego żywienia i aktywności ruchowej. Uczniowie od-
powiadali na pytania ministrów czy sport i zdrowy tryb życia ma 
znaczenia w codziennym życiu. Ku zaskoczeniu gości wśród dzieci 
najwięcej osób trenuje karate a najbardziej lubianym warzywem są 
brokuły. Przypomnijmy, że już w 2018 r. były plany wprowadzenia 
do szkół tzw. godziny o zdrowiu. Miało to pomóc walczyć m.in. z na-
rastającą falą otyłości wśród dzieci czy coraz częściej pojawiającymi 
się w przestrzeni publicznej fake newsami dotyczącymi zdrowia. Po 

lekcji na sali gimnastycznej odbyła się konferencja prasowa na której 
ministrowie odpowiadali na pytania dziennikarzy w zakresie zdro-
wia i edukacji szkolnej.

Wizyta ministrów  
w Mysłakowicach
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Na terenie cmentarza komunalne-
go w Mysłakowicach przeprowadzono prace 
obejmujące wybudowanie alei wraz z nowym 
punktem czerpania wody. Prace obejmowały 
wybudowanie studni wodomierzowej, przy-
łącza wodnego i kanalizacyjnego oraz alei 
na odcinku 27 mb.

Na cmentarzu komunalnym w Łomnicy, 
uporządkowano teren pod odpady komunalne, 
wycięto drzewa i tuje utrudniające poruszanie 
się między nagrobkami.

Prace  
na cmentarzach 
komunalnych

Nagrody Starosty Karkonoskiego
Z okazji obchodów dnia turystyki 7 paź-

dziernika w Hotelu Gołębiewski w Karpaczu 
odbyła się coroczna XXV. edycja Karkonoskich 
Spotkań Turystycznych, podczas której wręczo-
no Nagrody Starosty Karkonoskiego „Karkono-
sze”. W tym roku nagrody „Karkonosza” przy-
znano w czterech kategoriach: „Za całokształt 
działalności na rzecz turystyki”, „Najefektyw-
niejsza promocja zagraniczna regionu”, „Naj-
lepszy produkt/usługa turystyczna regionu”, 
„Wydarzenie w sposób szczególny promujące 
region”. Ogółem wyróżniono osiem osób oraz 
instytucji. W kategorii: „Najlepszy produkt/
usługa turystyczna regionu” nagrodzono Orna-
mental Farm Bukowiec. W kategorii: „Za cało-
kształt działalności na rzecz turystyki” nagrodę 
otrzymali Państwo Katarzyna i Łukasza Janke. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Cieszymy się bardzo, że w naszej Gminie 
mamy tak wspaniałych ludzi. 

W dniu 2022.03.03 Wójt Gminy Mysłakowice Michał Orman 
oficjalnie podpisał umowę z wykonawcą na przebudowę ul. Tury-
stycznej i Sportowej w Karpnikach. Realizatorem zadania było kon-
sorcjum firm: Jeleniogórskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
Sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe  
COM-D Sp. z o.o.

Na realizację inwestycji Gmina Mysłakowice pozyskała dota-
cję w wysokości 820 000 złotych z Funduszu Inicjatyw Lokalnych. 
Resztę, czyli 1 479 000 zł samorząd dołożył z budżetu gminy. Roboty 
obejmą ulicę Sportową o długości prawie 800 metrów, ulicę Turystycz-
ną – 450 metrów i fragment ulicy Słonecznej.

Przebudowa polegała na wymianie nawierzchni dróg, wybudowa-
niu przepustów, umocnieniu fragmentu muru, wybudowaniu nowe-
go oświetlenia drogowego. Przy cmentarzu ułożono kostkę brukową. 
Wzdłuż jezdni powstał ciąg pieszy. 

Jest to kolejne działanie Wójta Gminy mające na celu poprawę in-
frastruktury drogowej w Gminie Mysłakowice. Zdajemy sobie sprawę, 
że potrzeb jest zdecydowanie więcej, jednak sukcesywne pozyskiwanie 
środków pozwala realizować zaplanowane zadania.

Remonty ulic  
w Karpnikach
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Pod Biało-Czerwoną” W ramach zadania zakupiono i zamon-
towano 10-metrowy maszt flagowy przed bu-
dynkiem SPZOZ w Mysłakowicach, przy ulicy 
Wojska Polskiego 2a, dz. nr 618/22, 0009 obręb 
Mysłakowice. Maszt umieszczony został repre-
zentacyjnym placu budynkiem SPZOZ, w któ-
rym znajduje się również siedziba Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Koszt realizacji 
zadania to 8000 zł.

Zadanie w całości sfinansowane jest przez 
Wojewodę Dolnośląskiego w ramach projektu 
„Pod Biało-czerwoną” pod honorowym patro-
natem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Mo-
rawieckiego

Uroczyste wciągnięcie flagi nastąpi-
ło w dniu 11 listopada 2022 podczas obchodów 
Dnia Niepodległości.

W dniu 13 października w Urzędzie Gmi-
ny w Mysłakowicach odbyło się uroczyste 
spotkanie z okazji obchodów Dnia Edukacji 
Narodowej, popularnie nazywanym dniem 
nauczyciela. Z tej okazji Wójt Gminy Mi-
chał Orman wręczył akty mianowania na 
stopień nauczyciela dyplomowanego oraz 
nagrody Wójta wyróżniającym się pedago-
gom w naszej gminie. Były kwiaty, słodkości, 
życzenia i wspólna dyskusja o trudnej pracy 
nauczyciela. Jeszcze raz składamy życzenia 
Wszystkim nauczycielom i pracownikom 
oświaty, aby aktywna i twórcza postawa znaj-
dowała uznanie w oczach uczniów i ich rodzi-
ców oraz była źródłem osobistej satysfakcji. 
Niech Dzień Edukacji Narodowej oraz wszyst-
kie inne dni w roku będą radosne, spokojne, 
pełne zadowolenia, ale i odpowiedzialności za 
edukację i wychowanie młodzieży.

Dzień Edukacji Narodowej

W listopadzie 2022 roku, zakończo-
no kolejną inwestycje mającą na celu po-
prawę infrastruktury rekreacyjno-tury-
stycznej. W Bobrowie na działce gminnej 
przejętej od Krajowego Ośrodka Wspie-
rania Rolnictwa dokonano znaczących 
zmian, teraz na mieszkańców i turystów 
czeka miejsce do odpoczynku. W ramach 
budżetu gminnego i konsultacji z miesz-
kańcami zarośnięty do tej pory teren 
nabrał blasku i atrakcyjności. Projekt 
przewidywał zamontowanie kilku ławek 

wraz ze stojakami na rowery oraz koszy 
na śmieci a wszystko w charakterystycz-
nym parkowym stylu. Wyrównano rów-
nież teren, utwardzono i zasiano trawę, 
oczyszczono krawężniki. Wojanów- 
Bobrów jest szczególnym miejscem pod 
względem atrakcyjności, znajdują się tam 
ruiny eklektycznego pałacu oraz szereg 
szlaków rowerowych i turystycznych. 
Teraz z pewnością każdy będzie mógł na 
chwilkę przystanąć i podziwiać uroki ota-
czającego terenu.

Kolejne miejsce na spacer  
i odpoczynek

Remonty mostów  
w Łomnicy

Obok remontów dróg gminnych, ważnym elemen-
tem utrzymania infrastruktury drogowej są obiekty 
mostowe, których na terenie gminy jest 56. W bieżą-
cym roku przeprowadzono remont 4 obiektów mosto-
wych w miejscowości Łomnica, polegający na napra-
wie i zabezpieczeniu balustrad, naprawie dźwigarów 
głównych, naprawie hydroizolacji ustroju nośnego, na-
prawie nawierzchni jezdni oraz prac około obiektowych, 
tj. usunięcie karpin z przyczółków czy spoinowanie mu-
rów oporowych w newralgicznych miejscach. Łączny 
koszt zadania wyniósł 290 tys. zł
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W związku z celebrowanym 14. listopada Ogólnopolskim Dniem Se-
niora, w GOK-u w Mysłakowicach odbyły się lokalne obchody tego świę-
ta. Uroczystość nie mogła obyć się bez samych zainteresowanych, a co-
roczna tradycja rozpoczęła się przemową Pani Heleny Nawrot – Prezesa 
Stowarzyszenia „Senior”, która podziękowała Seniorom za owocną pra-
cę w roku 2022. Wójt Gminy – Pan Michał Orman przypomniał i pod-
sumował wspólnie realizowane z Seniorami inicjatywy oraz działania 
na rzecz Gminy i jej mieszkańców. Uhonorował też najbardziej aktyw-
nych działaczy pamiątkowymi tabliczkami. Jako kolejny przemawiał 
Ksiądz z mysłakowickiej Parafii, a następnie Dyrektor GOK – Pani Ma-
rianna Ostrowska. Po części oficjalnej przybyli Goście uraczyli się przy-
gotowanym dla nich poczęstunkiem oraz włączyli się w odśpiewywanie 
pieśni patriotycznych przygotowanych przez Panią Henrykę Amborską.

Celem obchodów Dnia Seniora jest promowanie aktywności 
osób w podeszłym wieku oraz dążenie do ich integracji z innymi po-
koleniami. Biorąc pod uwagę życiową mądrość i doświadczenie Senio-
rów, a także ich wkład w obecny wygląd oraz funkcjonowanie Gminy, ich 
aktywizacja społeczna jest nieodzowna, by rzeczywistość nas wszystkich 
opierała się na silnych i historycznie zakorzenionych fundamentach.

Dzień seniora

Kostrzyca w dniu dzisiejszym to duży plac budowy. W ostaniem 
czasie realizowane są tam ogromne inwestycje. Zakończono budowę 
nowego mostu, rozpoczęto budowę wyczekiwanego przez mieszkań-
ców chodnika oraz rozpoczęto przebudowę drogi 367. Z pewnością 
te inwestycję zdecydowanie poprawiły i poprawią komfort życia 
mieszkańców. Do tego zakończono małą, ale istotną inwestycje 
gminną polegająca na zagospodarowaniu i poprawie infrastruktu-
ry rekreacyjno-wypoczynkowej. Jest to kolejne sołectwo, gdzie po 
Karpnikach, Bobrowie, Łomnicy, stary szpecący plac przekształ-
cono w miejsce odpoczynku a tym samym poprawiono charakter 
wizualny i estetyczny gminy Mysłakowice. Na skrzyżowaniu dróg 
powiatowej i wojewódzkiej na niewielkim terenie umiejscowiono, 
ławeczki, stojaki na rowery, śmietniki, nasadzono roślinność, po-
stawiono tablice informacyjną z okolicznymi atrakcjami, cały teren 
wyłożono kostką brukową. Teraz każdy mieszkaniec lub turysta bę-
dzie mógł na chwilę przystanąć i odpocząć.

Mamy nadzieję, że zadbamy o nasze wspólne dobro a wyposażenie 
placu będzie przez lata służyć naszym mieszkańcom i turystom !!!

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Kostrzycy

Gospodarka przestrzenna w Gminie Mysłakowice
Nasza gmina nieustannie pozyskuje in-

westorów, budowane są głownie domy jedno-
rodzinne, budynki dla usług turystycznych, 
siedliska rolnicze. Połowa obszaru gminy 
objęta jest miejscowymi planami zagospod. 
przestrzennego. Pracujemy nad jak najszyb-
szym podjęciem przez Radę Gminy uchwał dot. 
miejscowych planów dla Mysłakowic i Łom-
nicy. Codziennie procedujemy wydawanie de-
cyzji o warunkach zabud. i decyzji o ustaleniu 
lok. celu publicznego. W roku 2022 do urzędu 
wpłynęło 138 wniosków o wydanie takich do-
kumentów. W latach ubiegłych liczba ta była 
zdecydowanie mniejsza, bo ok. 50 na rok. 
Szereg postępowań wymaga uzyskania decy-
zji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia, a to z racji wy-
stępowania u nas obszarów chronionych. Wy-
dłuża to proces, ale gwarantuje, że budowa nie 
będzie miała negatywnego wpływu na skarb, 
jakim dla gminy Mysłakowice są Rudawy Ja-
nowickie i Karkonosze. Procedowanie plani-

styczne w wielu wypadkach to spieranie się roz-
woju, tworzenia źródeł finasowania budżetu 
gminy z ostoją przyrody i spokojem chcących 
obcować z naturą. W mijającym roku Urząd 
Gminy borykał się z ograniczeniami kadrowy-
mi, doszło do zmiany na stanowisku nadzoru-
jącym gospodarkę przestrzenną. We wrześniu 
Pan Marcin Krzak, objął stanowisko Zast. Kie-
rownika Ref. Gospod. Komunalnej, Ochrony 
Środ. i Inwestycji, a Jego głównym zadaniem 
jest prowadzenie postępowań planistycznych. 
Ze szczególnych działań Gminy należy wymie-
nić podjęcie 17.01.2022 r. przez Radę Gminy 
uchwały w sprawie zmiany studium uwarun-
kowań i kierunków zagosp. przestrzennego 
dla wybranego obszaru w sołectwie Dąbrowi-
ca. Wiosną wyłożono do publicznego wglądu 
projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla Mysłakowic. Zmieniony po 
wyłożeniu projekt planu uzyskał prawie wszyst-
kie wymagane uzgodnienia i opinie, oczekuje-
my na zgodę i zmianę przeznaczenia gruntów 

rolnych na cele nierolnicze właściwego mini-
stra ds. rozwoju wsi. Na listopadowej sesji Rady 
Gminy Mysłakowice Wójt Gminy przedstawił 
sprawozdanie z prac planistycznych. W I kwar-
tale roku 2023 r. oczekuje się wejścia w życie re-
formy planistycznej, co skutkować będzie m.in. 
wprowadzeniem przez gminy planu ogólnego 
zastępującego z dniem 31.12.2025 r. studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Obecna sytuacja tworzy nie-
pewność co do zamierzeń związanych z proce-
dowaniem miejscowych planów, a w szczegól-
ności wydatkowaniem środków z budżetu gmi-
ny na opracowanie projektu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Ten konieczny jest, by wpro-
wadzić do miejscowego prawa, zgodnie z ocze-
kiwaniem inwestorów, pod warunkiem uzyska-
nia zgody właściwych organów, zmiany w opar-
ciu o plany zagospodarowania przestrzennego. 
Niemniej jednak nie zwalniamy w pracy dla 
rozwoju gminy Mysłakowice i Jej mieszkańców.
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Nowe nazwy ulic
W roku 2022 r na terenie naszej gminy zostały nadane 
nowe nazwy ulic w takich miejscowościach jak :

–  Łomnica, nadano nazwę ulica – Spokojna;
–  Mysłakowicach, nadano nazwy ulic: Pigwowa, 

Jabłoniowa, Brzoskwiniowa, Aroniowa, Wiśnio-
wa i Gruszkowa.

W Mysłakowicach została zmieniona nazwa uli-
cy dla części odcinaka drogi oznaczonej ewidencyjnie 
numerem 583/2 z Władysława Łokietka na nową na-
zwę ulica Tyrolska.

W ramach realizacji projektu budowy szko-
ły w Mysłakowicach, trwają prace nad zmianą nazwy 
ulicy dla części odcinka drogi 613 (dr) z ulicy Sułkow-
skiego na nowa nazwę ulica Królewska. 

Gala Karkonoskiej Marki Lokalnej
Po raz pierwszy w miejscu tak 

szczególnym, bo w sercu nowego 
Centrum Edukacyjnego Karkono-
ski Park Narodowy w Sobieszowie 
– dzielnicy Jeleniej Góry, odbyła 
się Gala Karkonoskiej Marki Lo-
kalnej zorganizowanej przez LGD 
Partnerstwo Ducha Gór.

Było smacznie, było twórczo, 
było emocjonalnie i przede wszyst-
kim było o tym, co ważne. Dorota 
Goetz Prezes LGD powiedziała wiele 
ważnych słów, które miejmy nadzieje 
trafią i zapadną na długo w naszych 
sercach i pamięci.

Mamy Ambasadorów Karkono-
skiej Marki Lokalnej, mamy nowych 
Markowiczów, mamy przede wszyst-
kim coś szczególnego i wyjątkowe-
go. Z Gminy Mysłakowice certyfikaty 
otrzymali: Siedlisko Pstrąga z Mysła-
kowic,  Łomnickie Sery, Zespół PA-
RALUZJA, Jan Gałek. Gratulujemy.

Modernizacja 
oświetlenia

Zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu 
18.11.2021 r., Tauron Nowe Technologie S. A. 
zmodernizował w 2022 roku 32 wyeksploatowa-
ne oprawy oświetleniowe w Miejscowości Dą-
browica. W miejsce starych opraw zamontowa-
no nowe energooszczędne oprawy LED.

OŚWIETLENIE
W ramach inwestycji w Gminie Mysłakowi-

ce na bieżąco rozbudowywane jest oświetlenie 
uliczne miejscowości. W ostatnim czasie rozbu-
dowane zostało oświetlenie w:
-  Wojanowie (na drodze od budynku nr 38 do 

36) – 1 szafka oświetleniowa oraz 2 lampy, 
wartość inwestycji: 24 440,98 zł;

-  Strużnicy – 4 lampy, wartość inwestycji: 
33 935,35 zł (w tym 5 000,00 zł z Funduszu 
Sołeckiego wsi Strużnica);  

-  Kostrzycy droga powiatowa do boiska – 
7 lamp, wartość inwestycji: 26 242,93 zł 
(w tym 27 171,00 zł z Funduszu Sołeckiego 
wsi Kostrzyca);  

-  Bukowcu na ul. Tokarskiej – 1 szafka oświe-
tleniowa oraz 1 lampa, wartość inwestycji: 
39 090,28 zł (w tym 10 000,00 zł z Funduszu 
Sołeckiego wsi Bukowiec);  

-   Łomnicy ul. Karkonoska – 6 lamp, wartość 
inwestycji: 59 760,43 zł;

-  Dąbrowicy – 2 lampy, wartość inwesty-
cji: 24 693,13 zł;

-  Mysłakowicach na Osiedlu Tęcza – 8 lamp, 
wartość inwestycji: 70 584,43 zł;

-  Krogulcu – 2 lampy, wartość inwestycji: 
15 972,78 zł.
Mamy jaśniej i oszczędniej.

I.  Nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi zbiera-

nymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi miesięcznie od miesz-
kańca  30,00 zł.

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkal-
nymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpa-
dy komunalne w kompostowniku przydomowym, mogą skorzystać ze 
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które wynosi 2,00 zł. Warunkiem zastosowania zwolnienia jest poda-
nie w złożonej deklaracji informacji o posiadaniu kompostownika przy-
domowego i kompostowanie odpadów. W takim przypadku z nierucho-
mości nie odbiera się odpadów bio.

Miesięczna wysokość opłaty stanowi iloczyn liczby mieszkań-
ców i stawki opłaty.

Jeżeli właściciel nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, wynosi dwukrotność opłaty podstawowej tj. 60,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca.

II.  Nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne  

–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności   60 litrów 13,00 zł
–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności  120 litrów 26,00 zł   
–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności 240 litrów 52,00 zł
–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności 1100 litrów 238,00 zł

Miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywne  dla nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne sta-
nowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami powstały-
mi na danej nieruchomości oraz stawki za pojemnik o określonej pojem-
ności i częstotliwości wywozu.

Jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują miesz-
kańcy, a powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższo-
nej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynosi czterokrotność 
stawki ustalonej za pojemnik o określonej pojemności.
–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności 60 litrów 52,00 zł
–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności  120 litrów 104,00 zł   
–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności 240 litrów 208,00 zł
–  stawka opłaty za pojemnik o pojemności 1100 litrów 952,00 zł

Do rodzinnego ogrodu działkowego w rozumieniu art.2 usta-
wy z dnia 13 grudnia 2013 r.  o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 2176 ) stosuje się przepisy dotyczące nieruchomości na 
której nie  zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Od stycznia 2022 r. nakłada się obowiązek ponoszenia przez właścicie-
la nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieru-
chomości wykorzystywane na cele rekreacyjna – wypoczynkowe, opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi obliczonej jak dla właścicieli 
na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Właściciel nieruchomości niezamieszkałej uiszcza publicznopraw-
ną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pozbycie się 
określonej ilości poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, a nie za 
rzeczywistą ilość wytworzonych i przekazanych odpadów. Nie ma moż-
liwości zadeklarowania tylko wybranych frakcji odpadów komunalnych. 
Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady ko-
munalne samodzielnie deklaruje częstotliwość odbioru odpadów określo-
ną w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy My-
słakowice oraz pojemność i liczbę pojemników na poszczególne frakcje.

Odpady należy traktować, jako cenne surowce, które można wielo-
krotnie przetwarzać, oszczędzając przy tym zasoby naturalne. Zbiera-
nie poszczególnych frakcji, w sposób selektywny ułatwia ich ponowne 
wykorzystanie, dzięki czemu koszty zagospodarowania odpadów są niż-
sze, co ostatecznie przekłada się na wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi uiszczanych przez właściciela nieruchomości.

Stawki opłat za odpady komunalne  od 1 stycznia 2023 r.
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Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach w 2022 r.
Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach or-

ganizuje nauczanie w 15 oddziałach dla 280 
uczniów. Od marca br. zorganizowano także 
naukę dla uczniów z terenu Ukrainy. Aktual-
nie w szkole uczy się 13 ukraińskich uczniów, 
których miejsce zamieszkania znajduje się na 
terenie gminy. Szkoła zatrudnia 38 wykwali-
fikowanych nauczycieli oraz 14 pracowników 
administracji i obsługi. 

W bieżącym roku realizowaliśmy wiele za-
dań, które wpływały na poprawę warunków na-
uki oraz udzielanej pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej. Największym zadaniem, wartym 
77.000 zł, był udział szkoły w ministerialnym 
programie „Laboratoria Przyszłości”. W jego 
ramach pozyskaliśmy wyposażenie technicz-
ne potrzebne do  kształtowania i  rozwijania 
umiejętności manualnych i technicznych, sa-
modzielnego oraz krytycznego myślenia,  
umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, 
stosowania technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych, jak również pracy zespołowej. 
Dzięki programowi „Aktywna Tablica” posze-
rzamy zakres możliwości świadczonej pomocy 
terapeutycznej z wykorzystaniem sprzętu Bio-
feedback oraz tworzonej nowoczesnej pracowni 
Integracji Sensorycznej. Wartość zakupionego 
sprzętu w ramach programu to około 44.000 zł. 
Równocześnie rozwijamy talenty uczniów po-
przez organizację dodatkowych zajęć, których 
źródłem finansowania jest budżet szkoły oraz 
programy zewnętrzne. Uczniowie uczestniczy-
li także  m.in. w międzynarodowym projekcie 
językowym „Pearson and BBC Live Classes” 
(lekcja języka angielskiego z kolegami z innych 
krajów), projekcie Fundacji KGHM POLSKA 
MIEDŹ  „Zagłębie kultury na Dolnym Śląsku” 
(program artystyczno-edukacyjny Joszko Bro-
dy), inauguracji ogólnopolskiej akcji „Bezpiecz-
ne Wakacje z Parą Prezydencką” w Warszawie. 
Gościliśmy w szkole „Naukobus” Centrum 
Nauki Kopernik z Warszawy z eksponatami 
pozwalającymi na interaktywne eksperymen-
towanie promujące nauki ścisłe. Zorganizo-
waliśmy także szkolną edycję Dnia Pasjona-
ta i Hobbysty.

Nasi uczniowie osiągają sukcesy w wielu 
dziedzinach, co wskazuje na ich wszechstronny 

rozwój i wysoki poziom kształcenia. Dowodem 
na to są m.in. tytuły laureatów konkursów recy-
tatorskich, plastycznych, wysokie miejsca w fi-
nałach wojewódzkich konkursów organizowa-
nych pod patronatem Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty i ogólnopolskich mistrzostwach IT . 
Jesteśmy także dumni z wyników  egzamina-
cyjnych osiągniętych przez ubiegłorocznych 
ósmoklasistów.  We wszystkich częściach egza-
minu uczniowie odnotowali wynik wyższy niż 
średnia powiatowa, wojewódzka i krajowa. 

Szkoła współpracuje z wieloma instytucja-
mi środowiska lokalnego, m.in. z Powiatowym 
Szkolnym Związkiem Sportowym, Powiatowym 
Zrzeszeniem Ludowych Zespołów Sportowych, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, Związkiem 
Gmin Karkonoskich, Muzeum Przyrodniczym, 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną oraz 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Niezawodnym partnerem jest 
Rada Rodziców, która udziela wsparcia finan-
sowego i organizacyjnego podczas tradycyjnych 
festynów rodzinnych, konkursów szkolnych, 
wycieczek, wieczorków poetyckich. 

Szkoła dwukrotnie gościła ekipę reporter-
ską TV Polsat NEWS, która na ogólnopolskiej  
antenie realizowała programy informacyjne. 
Ponadto gościliśmy media ogólnokrajowe  
podczas briefingu podsumowującego wizy-
tę w szkole Ministra Edukacji i Nauki Przemy-
sława Czarnka oraz  Ministra Zdrowia Adama 
Niedzielskiego. Wydarzenie to miało zwią-
zek z ogólnopolską promocją  ministerialnego 
programu „Zdrowe dzieciaki to my”.

Ważnym zadaniem gminy, związa-
nym z przyszłością szkoły, jest  realizowana 
zgodnie z harmonogramem budowa nowej sie-
dziby. Widok pnących się w górę murów oraz 
postęp pozostałych prac daje nadzieję na po-
prawę warunków nauki i pracy.
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Szkoła Podstawowa w Łomnicy w 2022 r.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami inte-

gracyjnymi  w Łomnicy to szkoła nowocze-
sna, realizująca programy autorskie , inno-
wacje pedagogiczne , a przede wszystkim to 
szkoła dbająca o wysoką jakość nauczania, 
relacje oraz wpierająca uczniów uzdolnio-
nych , jak również uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, dysponująca wy-
kwalifikowaną   i nieustannie dokształcającą 
się kadrą pedagogiczną . 

Szkoła systematycznie doposażona 
jest w nowoczesne sprzęt i pomoce dydak-
tyczne. Dzięki udziałowi szkoły w 2022 
roku w projekcie : „Aktywna tablica”, „Labo-
ratorium Przyszłości” „Narodowy program 
czytelnictwa – pozyskaliśmy środki na rozwój 
szkoły i nowe wyposażenie, większość gabine-
tów wyposażona została w tablice multime-
dialne lub monitory interaktywne oraz kom-
putery przenośne lub stacjonarne z dostępem  
do Internetu. Wyposażona została również 
pracownia biologiczno-chemiczna, geogra-
ficzna i fizyczna w nowoczesne pomoce dydak-
tyczne. Szkoła korzysta z bezpiecznego Inter-
ntu OSE oraz uczestniczy w programie ESA 
– czyste powietrze.  Dzięki udziałowi   w pro-
jekcie  „Laboratorium przyszłości” zostały za-
kupione drukarka 3D, wyposażone studio foto, 
pracownia techniczna, klocki do programo-
wania, stacje lutownicze i elektroniczne, te-
leskop. W ramach LP odbywają się zajęcia 
fotograficzne, z programowania i elektroniki 
, a akademie oraz uroczystości szkolne dzięki 
nowemu nagłośnieniu i oświetleniu auli i sali 
konferencyjne maja nową , lepsza jakość. Re-
alizując zadania związane z bezpieczeństwem 
uczniów modernizujemy szkolny monitoring, 
wykorzystując fundusze od Rady Rodziców, 
sponsorów i dochodów własnych. 

W szkole organizowane jest także wparcie 
dla rodziców – spotkania indywidualne z pe-
dagogiem, warsztaty i spotkania z psycholo-
giem z Poradni Psychologiczno - Pedagogicz-
nej, a także  „Tydzień konsultacji integracji 
sensorycznej” „Dzień otwarty dla rodzica 
dziecka z autyzmem i Zespołem Aspergera” 
, „Tydzień relacji”. Ponadto szkoła współpra-
cuje z innymi podmiotami odpowiedzialny-
mi za wspomaganie sytuacji bytowej dzie-
ci i młodzieży. Są to instytucje zapewniające 
specjalistyczną pomoc uczniom znajdującym 
się w trudnej sytuacji społecznej (Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowi-

cach, Policja, Straż Miejska, Sąd Rodzin-
ny w Jeleniej Górze). Szkoła organizuje zbiór-
ki i kiermasze na konkretne cele (m.in. dla 
chorego ucznia na kosztowne leczenie). Od 
lat prowadzona jest Akademia dla Rodzica- są 
to warsztaty dla rodziców prowadzone przez 
psychologa szkolnego. W lutym 2022 nasi Na-
uczyciele koordynowali zbiórką dla uchodź-
ców z Ukrainy, pomagaliśmy uczniom z Ukra-
iny oraz ich rodzinom. Mogliśmy tego doko-
nać dzięki zaangażowaniu naszych Rodziców, 
którym serdecznie dziękujemy.

W szkole w 2022 roku otworzono trzy sale 
do pracy z dziećmi o SPE , wyremontowano ko-
rytarze na II piętrach, tym samym zakończono 
remont szkoły w części dydaktycznej. Przed 
nami ostatni etap – remont szatni. W szko-
le działa gabinet stomatologiczny, uczniowie 
objęci są kompleksową opieką profilaktycz-
ną i leczniczą. NASA szkoła jest nowocze-
sną i zadbana placówką.

W ramach tygodnia humanistycznego orga-
nizowana jest corocznie – Gala Talentów, w cza-
sie której wszyscy uczniowie z klas IV - VIII 
mogą zaprezentować swoje talenty artystycz-
ne, literackie, językowe. Najlepsi reprezentują 
szkołę np.: na Dolnośląskiej Gali Talentów, na  
Koncertach kolęd i pastorałek w Gołuszynie. 
Uczniowie klas I - III razem z przedszkolakami 
biorą udział w zabawach z okazji dnia pluszowe-
go misia, pierwszego dnia wiosny, dni KROPKI, 
dnia pierwszaka – ślubowanie klas I, poznają 
tradycje andrzejkowe – wydarzenia zawsze po-
łączone są z ciekawymi zabawami i konkursa-
mi. W ramach zajęć pozalekcyjnych pt.: „Kre-
atywne dzieciaki” najmłodsi uczniowie rozwija-
ją swoje kreatywność, efekty działań prezentują  
na wystawach szkolnych i fb szkoły. Ucznio-
wie z klas starszych co roku uczestniczą w kon-
kursie Zdolny Dolnoślązak, dostając się do pre-
stiżowego etapu powiatowego – w 2022 nasi 
uczniowie  będą reprezentować szkołę z mate-
matyki, chemii, fizyki, biologii i geografii. Po-
nieważ jest to bardzo wazny dolnośląski kon-
kurs jesteś z Nich bardzo dumni.

Co roku uczniowie klas I - III i przed-
szkolaki uczestniczą w konkursach ekologicz-
nych przygotowanych przez Związek Gmin 
Karkonoskich „Czyste Karkonosze”, Bank 
Genów w Kostrzycy, konkursach organizowa-
nych przez Straż Pożarną w JG, Nadleśnictwo 
Śnieżka. Uczniowie szkoły osiągają sukce-
sy w zawodach sportowych i konkursach ar-

tystycznych organizowanych w szkole i poza 
nią. W konkursie plastycznym.  W Gminny 
konkurs matematyczny nasi uczniowie zajęli 
- I miejsce, 5 x II miejsce, III miejsce, ,,Byle do 
wiosny-’’ konkurs piosenki - I miejsce  - Ze-
spół muzyczny, II miejsce – solistka, II miejsce 
– zespół oddział przedszkolny.

W wojewódzkiej rywalizacji sportowej nasi 
uczniowie  reprezentowali powiat w następują-
cych dyscyplinach : Sztafeta szwedzka - I miej-
sce, Skok w dal chłopców - II miejsce, Bieg 
na 100m chłopców – III miejsce, Bieg na 60m 
dziewcząt - IV miejsce, Bieg na 300m dziew-
cząt, Piłka nożna halowa dziewcząt.

Uczniowie szkoły osiągają bardzo wyso-
kie wyniki w rywalizacji powiatowej i woje-
wódzkiej szkół w różnych dyscyplinach spor-
towych, uzyskując zazwyczaj wysokie I i II 
miejsce w podsumowaniu rywalizacji rocznej 
szkół z całego powiatu karkonoskiego.

Od kilku lat w klasach IV-VI i VII-VIII 
prowadzona jest zdrowa rywalizacji o tytuł 
„Matematyka roku”. 

W ramach tego programu autorskiego 
uczniowie rywalizują w dyscyplinach matema-
tyczno-logicznych. Szkoła organizuje wiele kon-
kursów rozwijających kompetencje kluczowe 
np.: Wielkie Szkolne Dyktando dla uczniów z ob-
szaru gminy, Szkolny turniej Scrabble, Omni-
bus historyczny, konkurs recytatorski dla klas 
1-3”Moje ulubione wiersze”, konkurs językowy 
„Englisch ist einfach, German is easy” . Ucznio-
wie prezentują swoje umiejętności i zdolności 
podczas konkursów i uroczystości.

Od 2018 roku w szkole odbywa się Olimpia-
da Integracyjna pod patronatem Wójta Gminy 
Mysłakowice organizowana przez nauczycieli 
naszej szkoy  przy pomocy rodziców., W 2022 
roku  uczniowie niepełnosprawni z całego po-
wiatu konkurowali ze sobą w dyscyplinach 
sportowych – 5 szkół, a zdrowa konkurencja 
połączona jest z piknikiem i wspólnymi zaba-
wami uczniów, rodziców i nauczycieli. Podczas 
Festynu Rodzinnego, organizowanego od kil-
kunastu lat przedstawiciele szkoły wręcza-
ją Anioła Dobroci darczyńcom i sponsorom 
szkoły, którym serdecznie dziękujemy za po-
moc i zaangażowanie. 

Placówka corocznie bierze udział w akcji 
„Szkoła do Hymnu” angażując także rodziców 
oraz przygotowuje akademie z okazji 11- Li-
stopada i Święta Konstytucji 3 Maja. Każdego 
roku organizowane jest w maju przez świetli-
cę szkolną ognisko patriotyczno-integracyjne 
pod patronatem Wójta Gminy.  

Od kilku lat szkoła wdraża innowacyj-
ną edukację w różnym zakresie tematycz-
nym. W roku szkolnym 2021/2022 realizowano 
następujące innowacje pedagogiczne:
-  Matematyka Praktyczna – projekty mate-

matyczne w połączeniu z innymi dziedzi-
nami życie realizowane w klasach 4-8;

-  „Matematyk Roku – rywalizacja matema-
tyczna prowadzona cały rok szkolny w kla-
sach 4-8 SP;
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-  „I ty możesz zostać meteorologiem”- 
kształcenie umiejętności geograficznych;

-  „Wędrujemy – okolice poznajemy” - za-
poznanie uczniów z ważnymi, ciekawymi 
obiektami w poszczególnych miejscowo-
ściach naszej gminy;

-  „Kto śpiewa – dwa razy się modli” – in-
nowacja metodyczna, której celem 
było w przyjemny i dostępny sposób zapo-
znanie uczniów z tematem zajęć;

-  „Czytam z klasą lekturki spod chmurki” – 
promocja czytelnictwa w klasie pierwszej.
Obecnie wdrażane są innowacje pedago-

giczne SA innowacje z języków obcych, z języ-
ka polskiego, z matematyki oraz logopedii.

W szkole uczniowie uczą się zasad bez-
pieczeństwa, mogą uzyskać kartę rowerową, 
prowadzone są jednodniowe zajęcia z ucznia-
mi pt.: „Bezpieczne ferie i wakacje”, organi-
zowany jest „Dzień bezpiecznego Internetu”, 
wykorzystywana bezpieczna sieć OSE. Szkoła 
realizuje program – Szkoła dbająca o bezpie-
czeństwo, który koordynuje powołany zespół 
zadaniowy. Prowadzone są liczne programy 
profilaktyczne np.: „Stop agresji”, „Depre-
sja wśród dzieci i młodzieży”, „Bądź częściej 
offline”, „Chcę zdrowo i bezpiecznie żyć”, 
”Akademia bezpiecznego Puchatka”. W kla-
sach I-III wprowadzamy programy z kodowa-
nia i logicznego myślenia.

Dużo uwagi poświęca na prowadzenie 
działań prozdrowotnych, ponieważ szkoła 
posiada od 2010 roku  Dolnośląski Certy-
fikatu Szkoły Promującej Zdrowie. Szkoła 
uczestniczy w „Programie dla szkół”, to unij-
ny projekt będący kontynuacją dwóch pro-
gramów: „Mleko w szkole” oraz „Owoce i wa-
rzywa w szkole”.

W szkole funkcjonuje długa przerwa śnia-
daniowa, w czasie której uczniowie jedzą obiad. 
Uczniowie klas I - III i OP biorą udział w rokrocz-
nej akcji „Zdrowe Śniadanie” i „ Śniadanie na 
trawie”, w programach „Wiem co jem dla I-III”, 
„Zdrowo jem ,więcej wiem” dla OP, w szkole 
wprowadzono zasadę picia wody, unikania pro-
duktów przetworzonych oraz spożywania nad-
miaru cukrów we wszystkich klasach.

W ramach działalności Szkolnego Klu-
bu Wolontariusza, uczniowie rokrocznie 
uczestniczą w imprezach kulturalnych na 
terenie gminy, organizują pomoc dla po-
trzebujący, pomagają w organizacji im-
prez o charakterze lokalnym np.: gmin-
nego spotkania opłatkowego, dnia kobiet, 
festiwalu zespołów ludowych oraz spo-
tkania osób niepełnosprawnych w gmi-
nie. Szkoła prowadzi również wieloletnią 
współpracę i wymianę uczniowską ze szko-
łą w Boxberg i gminą Leopoldshöhe (po 
okresie pandemii wznawiamy działania).

Dzięki zaangażowaniu Nauczycie-
li i Rodziców możemy realizować wyznaczo-
ne cele, liczy się jednakowoż nie tylko CEL, 
ale i DROGA do niego prowadząca. Jest nam 
niezmiernie miło , że nasza szkoła postrze-
gana jest w całym powiecie karkonoski jako 
placówka DBAJĄCA O ROZWÓJ  I WSPIE-
RAJACA  uczniów , zarówno uzdolnionych , 
jak i uczniów ze SPE.
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Rok 2022 zapisze się na kartach GOK-ow-
skiej historii jako pracowity i udany. Po okre-
sie pandemii zabraliśmy się do wzmożonej 
pracy i realizowaliśmy różne przedsięwzię-
cia. W nowy rok weszliśmy z przytupem.

W styczniu włączyliśmy się do corocznej 
akcji WOŚP. Zbieraliśmy fanty od hojnych 
darczyńców, a następnie przeprowadzili-
śmy w naszej sali widowiskowej wielki finał, 
wspierając tym samym okulistykę dziecięcą. 
Na scenie występowali nasi lokalni utalen-
towani artyści, m.in. zespoły ludowe „Sza-
rotka” i „Sokolik”, Duet „My dwie”, zespół 
„Agat” oraz formacje rockowe „Fade”, „Anta-
res” i „Necromaster”. Oprócz tego, można było 
podziwiać pokaz Teatru Cieni w wykonaniu 
uczniów kl. VII SP w Łomnicy oraz pokaz tań-
ca grupy dzieci pod kierunkiem Pani Karoliny 
Szybiak z Szybiak Dance Studio. Do działań 
związanych z akcją włączył się również Klub 
Senior+ oraz Koła Gospodyń Wiejskich z My-
słakowic i Bobrowa-Wojanowa.

19. stycznia świętowaliśmy uroczyście 
Dzień Babci i Dzień Dziadka. W organiza-
cji wydarzenia pomagała nam grupa Skrza-
tów z Przedszkola Publicznego w Mysłakowi-
cach. Wójt Gminy – Michał Orman wraz z Dy-
rektorem         GOK – Marianną Ostrowską 
złożyli dziadkom piękne życzenia, a dzieci 
obdarowały świętujących pięknymi laurkami. 
Po obchodach goście podziwiali wystawę prac 
– kartek do Świętego Mikołaja. W międzycza-
sie w Świetlicy w Łomnicy i Karpnikach był 
przeprowadzany konkurs pt. „Moja pamiątka 
dla super Babci i Dziadka”. Wszystkie prace 
były unikatowe, a wykonawcy zostali nagro-
dzeni.

Do końca stycznia w naszej Galerii moż-
na było podziwiać prace Pani Beaty Wicher 
– twórczyni z Karpacza, która podzieliła 
się z chętnymi swoją twórczością.

Pod koniec stycznia w Świetlicach w My-
słakowicach i Łomnicy odbywały się ferie zi-
mowe. Dzieci odpoczywające od nauki szkol-
nej mogły miło i ciekawie spędzić czas.

W lutym, w kooperatywie z Jeleniogórskim 
Centrum Kultury oraz Duetem „My dwie” zor-
ganizowaliśmy wieczór kultury romskiej  pn. 
„Z Cyganami pod gwiazdami”. Wydarzenie 
zgromadziło liczną publiczność, która znako-
micie bawiła się przy muzyce cygańskiej, słu-
chała poezji, a nawet uczestniczyła we wróż-
bach.

15. lutego miały miejsce walentynkowe 
warsztaty kreatywne, a 18. lutego odbył się 
bal karnawałowy dla dzieci z gminy. Pomagał 
nam w tym 7 Szczep Harcerski „Ruczaj”.

Nasz Ośrodek włączył się także w ogólno-
polską zbiórkę produktów dla naszych ukra-
ińskich sąsiadów, a dodatkowo 12. marca 
zorganizował „Koncert dla Pokoju”, z którego 
cały dochód został przeznaczony na pomoc 
uchodźcom.

W tym samym miesiącu gościliśmy Szko-
łę Tańca Hayat z Jeleniej Góry, która z okazji 

Rok 2022 w Gminnym Ośrodku Kultury
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zbliżającego się Dnia Kobiet zaprezentowała 
pokazy tańca flamenco i orientalnego. Przed-
sięwzięcie realizowaliśmy wspólnie z radny-
mi i radą sołecką wsi Łomnica oraz Gminą 
Mysłakowice. Z tej samej okazji odbyło się 
Zumba Party, a w jego trakcie swoją obecno-
ścią zaszczycił nas sam Wójt, wręczając słodki 
upominek każdej z Pań.

Jeszcze w marcu przeprowadziliśmy elimi-
nacje gminne XXV Konkursu Recytatorskiego 
„PEGAZIK”, w którym udział wzięli uczniowie 
szkół podstawowych z naszej gminy.

Z kolei podczas obchodów Światowego 
Dnia Recyklingu powstały rozmaite instalacje, 
które zdobią GOK i jego okolice.

W kwietniu na scenie sali widowiskowej 
odbył się X Festiwal Piosenki Turystycznej pn. 
„Byle do wiosny”, nad którym patronat objął 
Wójt.

Niedługo po tym wydarzeniu wraz z naj-
bardziej aktywnymi działaczami Klubu „Se-
nior+” braliśmy udział w wycieczce studyjnej 
po czeskich instytucjach kultury. Nawiązy-
waliśmy tym samym nowe znajomości i deba-
towaliśmy nad wspólnymi czesko - polskimi 
działaniami kulturowymi na rzecz mieszkań-
ców Gminy Mysłakowice i gminy Mesto Vr-
chlabi.

Z okazji Dnia Ziemi w naszym Ośrodku 
odbył się I Międzyszkolny Turniej Ekologicz-
ny o Puchar Wójta Gminy Mysłakowice.  Dzia-
łanie to wsparło Nadleśnictwo Śnieżka, Lasy 
Państwowe, Karkonoski Park Narodowy, Dol-
nośląski Zespół Parków Krajobrazowych oraz 
Związek Gmin Karkonoskich.

W maju porządkowaliśmy tereny przyległe 
do naszej instytucji oraz podlegających jej filii.

Z okazji Dnia Matki wraz z zespołem „So-
kolik” zorganizowaliśmy występy w sali wido-
wiskowej GOK w Karpnikach. Z kolei w naszej 
głównej siedzibie odbył się wernisaż wystawy 
„Przebudzenie”, na którym wystawiono prace 
Pani Izabeli Kampczyk oraz uczniów SP w My-
słakowicach.

Na początku czerwca we wszystkich Świe-
tlicach świętowaliśmy Dzień Dziecka, organi-
zując festyny połączone z grami i zabawami. 
Natomiast 11. czerwca w Bukowcu w Orna-
mental Farm odbyła się XIII edycja Festiwalu 
Zespołów Ludowych i Folklorystycznych. We 
wspieranej przez nas akcji udział wzięło wiele 
zespołów ludowych z terenu całego Dolnego 
Śląska. Na wydarzeniu gościliśmy czołowych 
polityków, którzy ufundowali liczne nagrody.

Kolejnym czerwcowym wydarzeniem była 
„Karkonoska Cyklopętla po Gminie Mysłako-
wice”. W działaniach partnerowała nam Kar-
konoska Akademia Nauk Stosowanych w Jele-
niej Górze oraz inni przedsiębiorcy

i działacze z naszych terenów. W niedale-
kiej przyszłości przy GOK-u w Mysłakowicach 
zostanie zainstalowana stacja e-rowerowa w ra-
mach operacji „Sieć stacji e-rowerowych”. 

Jak co roku, pod koniec czerwca odbyły się 
Dni Promocji Kultury Gminy Mysłakowice, 
które zgromadziły tłumy. Niekwestionowa-
nymi gwiazdami wieczoru byli Dawid Kwiat-
kowski i Mariusz Kałamaga. Dzięki nim na 
scenie wrzało. Podczas imprezy można było 

podziwiać wspaniałe występy grup tanecz-
nych z SDS, posłuchać świetnych utworów „In-
wazji Hitów Polskiego Rocka”, a zwieńczeniem 
zabawy był pokaz sztucznych ogni, które roz-
świetliły mysłakowicki Park Królewski.

W czasie wakacji prowadziliśmy zajęcia 
wakacyjne dla dzieci. Oprócz różnego rodzaju 
warsztatów kreatywnychi sportowych, mło-
dzież wzięła udział w dwóch wycieczkach wy-
jazdowych.

W sierpniu nasz Ośrodek wraz z Parafią 
PW Najświętszego Serca Pana Jezusa zorga-
nizował koncert pn. „Dobre życie” z okazji 
dwóch ważnych Świąt – Wniebowstąpienia 
Najświętszej Marii Panny oraz Święta Wojska 
Polskiego. Na koncercie występowały Panie – 
Agata Szmigrodzka i Elwira Kozak. 

Z kolei w Łomnicy i Karpnikach odbyły się 
fantastyczne festyny – Festyn Rodzinny i Karp-
nickie Kupałki.

Pod koniec sierpnia organizowaliśmy Do-
żynki Gminne, wieńczące ciężką pracę naszych 
rolników. Wraz z wieloma organizacjami, Ko-
łami Gospodyń Wiejskich, z seniorami i har-
cerzami uprzyjemniliśmy mieszkańcom czas 
poprzez rozmaite występy artystyczne, ser-
wowanie smacznych, regionalnych dań i ani-
macje. Zachęcaliśmy uczestników wydarzenia 
do nauki młócenia zboża. Zależało nam na 

kultywowaniu tradycji dożynkowych. Z powo-
du deszczu nie odbył się koncert zaproszonej 
przez nas piosenkarki CAYRY, ale już planuje-
my kolejne imprezy.

We wrześniu wzięliśmy udział w cyklicz-
nej akcji promującej czytelnictwo. W tym roku 
podczas Narodowego Czytania prezentowane 
były „Ballady i romanse” polskiego wieszcza 
-  Adama Mickiewicza.

W październiku przeprowadziliśmy Wy-
miennik Sąsiedzki, na którym można było 
kupić i sprzedać różne przedmioty, a przy tym 
integrować się z sąsiadami – tymi bliższy-
mi i tymi dalszymi. Podczas Wymiennika od-
były się także warsztaty rękodzielnicze, prowa-
dzone przez Pana Jana Gałka – utalentowanego 
artystę i projektanta.

W połowie października zorganizowa-
liśmy Kulturalno - Integracyjne Spotkanie 
Osób z Niepełnosprawnościami i Seniorów 
przy Muzyce. Wydarzenie uświetniły występy 
Pań - Agaty Szmigrodzkiej w duecie z Elwi-
rą Kozak. Spotkanie połączone było z poczę-
stunkiem, a przede wszystkim przyświecał 
mu jeden konkretny cel – wyjście do ludzi 
osób, które na co dzień zmagają się z proble-
mami zdrowotnymi.

Pod koniec października zorganizowali-
śmy zabawę halloweenową dla dzieci z gminy, 
która finansowana była ze środków GFPiR-
PA, o czym szerzej napisaliśmy na kolejnych 
stronach Biuletynu.

Listopad rozpoczęliśmy od Turnieju Sza-
chowego, który odbył się w Łomnicy. Zawodnicy 
walczyli o Puchar Wójta Gminy Mysłakowice.

9. listopada w GOK-u w Mysłakowicach 
odbył się Dzień Seniora, w którym udział 
wzięli sami zainteresowani i przedstawiciele 
Urzędu Gminy.

Oprócz w/w działań prowadziliśmy stałe 
zajęcia kreatywne, współpracowaliśmy z pla-
cówkami oświatowymi, organizowaliśmy spo-
tkania autorskie, wprowadzaliśmy najmłod-
szych czytelników w świat książki

i funkcjonowania biblioteki oraz realizo-
waliśmy rozmaite projekty. Obecnie skupiamy 
się na grudniu i związanymi z nim wydarze-
niami – organizacją kiermaszu świątecznego 
oraz mikołajkach.
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W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Mysłakowicach, jako pod-
miot realizujący zadania wynikające z  usta-
wy z dnia  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej podejmował szereg kompleksowych, 
spójnych i planowanych działań w obszarze ży-
cia społecznego, zmierzających do likwidowa-
nia problemów mieszkańców i tworzenia moż-
liwości ich rozwoju. 

W ramach kontynuacji projektu współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej 
pn. „Wsparcie osób niesamodzielnych w Gmi-
nie Mysłakowice” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dol-
nośląskiego oddano do użytku w pełni wypo-
sażoną placówkę całodobowego pobytu w cha-
rakterze mieszkania chronionego, gdzie obec-
nie zamieszkuje jedna z mieszkanek Gminy 
Mysłakowice wraz z niepełnosprawnym 
dzieckiem. Ponadto niesamodzielne osoby 
niepełnosprawne z terenu naszej gminy korzy-
stają z usług opiekuńczych, specjalistycznych 
usług opiekuńczych oraz usług asystenckich.

Celem projektu jest zwiększenie dostępno-
ści do usług społecznych, które przyczynią się 
do zaspokojenia indywidualnych potrzeb 43 
osób zamieszkujących Gminę Mysłakowice, 
które są zagrożone ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym wynikającym z ich niesamo-
dzielności lub niepełnosprawności. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we 
współpracy z Panem Andrzejem Świerczek 
koordynował projekt „Eksperci pozarządo-
wi w stowarzyszeniach i fundacjach”, w ra-
mach, którego odbyły się trzy rodzaje kompe-
tencyjnych szkoleń i warsztatów tj.; prawa pra-
cy i prawa gospodarczego, ekonomii z elemen-
tami polityki przemysłowej i ekonomii przed-
siębiorstwa oraz analizy finansowej. W ramach 
projektu został zorganizowany również wyjazd 
na warsztaty do Pokrzywnej.

Projekt, dofinansowany przez Unię Eu-
ropejską w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój,  był skierowany do 
stowarzyszeń i fundacji działających na terenie 
Gminy Mysłakowice. 

W ramach działań na rzecz poprawy bez-
pieczeństwa seniorów, Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej zorganizował między innymi 
dwa spotkania otwarte: „Seniorze! Nie daj się 
oszukać”, podczas którego prelekcję wygłosiła 
Rzecznik Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej 
Górze Pani Beata Sosulska-Baran oraz „Bez-
pieczny Senior” - prelegentem była Pani Elż-
bieta Wojciechowska - asp. Komisariatu Poli-
cji w Kowarach.

Spotkania dotyczyły tematyki przestępstw 
popełnianych na szkodę osób starszych i sa-
motnych. Przekazane zostały  konkretne po-
rady, jak uniknąć manipulacji oszustów. Omó-
wione zostały takie oszustwa, jak wyłudzenia 
metodą „na wnuczka”, „na hydraulika” czy 
„kradzież tożsamości”.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej włą-
czył się czynnie do programu „Korpus Wspar-

cia Seniora na rok 2022- moduł II” . W lipcu 
2022r. zorganizowano  spotkanie z Seniora-
mi w ramach ww. programu, na którym zosta-
ły przekazane opaski teleopeiki SIDLY. Usługa 
wsparcia w ramach MODUŁU II tzw. „Opieka 
na odległość” wykorzystuje pojawiające się 
wciąż nowe technologie. Obecne rozwiązania 
dają możliwość m.in. monitorowania samopo-
czucia osób starszych przez ich bliskich, nawet 
jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Roz-
wiązania te pozwalają osobom starszym czuć 
się bezpieczniej oraz być bardziej samodziel-
nymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić 
bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzy-
sowej sytuacji, w jakiej się znaleźli.

W trosce o dobro osób niepełnosprawnych, 
zamieszkujących Gminę Mysłakowice, tut. 
Ośrodek zorganizował spotkanie z przedstawi-
cielami firmy Rehus Rehabilitacja. Głównym 
tematem spotkania była darmowa rehabili-
tacja w miejscu zamieszkania osób niepełno-
sprawnych oraz możliwości darmowego pozy-
skania sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkań-
ców Naszej Gminy. W październiku tego roku 
odbył się pokaz sprzętu rehabilitacyjnego.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Mysłakowicach w ramach działań po-
mocowych na rzecz Ukrainy pozyskiwał żyw-
ność i artykuły higieniczne. Zorganizowano 
zbiórkę artykułów szkolnych dla dzieci, wóz-
ków dziecięcych, koców, ręczników, środków 
czystości oraz żywności długoterminowej.

W 2022 r. oprócz realizacji zadań ustawo-
wych realizowane są również programy Mini-
sterialne Asystent Osobisty Osoby Niepełno-
sprawnej (AOON) oraz Opieka Wytchnienio-
wa niwelujące ekskluzję mieszkańców Gminy 
Mysłakowice. Programy realizowane są ze 
środków Solidarnościowego Funduszu Wspar-
cia Osób Niepełnosprawnych. Udział w pro-
gramie osób jest całkowicie nieodpłatny.

Zgodnie z założeniami Programu „Asy-
stent osobisty osoby niepełnosprawnej”, który 
ma na celu przede wszystkim poprawę jakości 

życia osób niepełnosprawnych, zapewnienie 
tym osobom wsparcia oraz pomocy adekwat-
nej do potrzeb oraz umożliwienie zaangażo-
wania osób niepełnosprawnych w wydarzenia 
społeczne, kulturalne a także rozrywkowe. 
Osoby te mają możliwość skorzystania z po-
mocy asystenta m.in. przy: załatwianiu spraw 
urzędowych, wyjściu, powrocie lub dojazdach 
do wybranych przez uczestnika miejsc, a w 
przypadku dzieci zaprowadzaniu ich do pla-
cówki oświatowej lub przyprowadzaniu z niej.

Wsparciem asystenta osobistego osoby nie-
pełnosprawnej objęto 10 mieszkańców Gminy 
Mysłakowice w podziale na:
–  8 osób dorosłych ze znacznym lub umiar-

kowanym stopniem niepełnosprawności 
wydane na podstawie ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych lub orzeczeniem rów-
noważnym do ww. w podziale na:

–  2 dzieci do 16. roku życia z orzecze-
niem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub dłu-
gotrwałej opieki lub pomocy innej oso-
by w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego le-
czenia, rehabilitacji i edukacji.
Program ma na celu przeciwdziałanie dys-

kryminacji i wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych.

Opieka Wytchnieniowa natomiast adre-
sowana jest do członków rodzin lub opieku-
nów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub osobami ze znacznym stopniem niepełno-
sprawności lub z orzeczeniem traktowanym na 
równi z orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności.

Głównym celem Programu jest wsparcie 
członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad:
1)  dziećmi z orzeczeniem o niepełnospraw-

ności,
2)  osobami ze znacznym stopniem niepełno-

sprawności oraz orzeczeniami równoważ-
nymi.
Wsparciem w ramach programu Opieka 

Wytchnieniowa objęto 5 mieszkańców Gminy 
Mysłakowice.

Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane 
na co dzień w sprawowanie opieki dysponują  
czasem dla siebie, który mogą przeznaczyć na 
odpoczynek i regenerację, jak również na zała-
twienie niezbędnych spraw.

Usługi opieki wytchnieniowej realizowa-
ne są w miejscu zamieszkania osoby z niepeł-
nosprawnością w ramach pobytu dziennego 
(maksymalnie 240 godzin rocznie). 

W ramach zadań zleconych tut. Ośrodek 
realizuje Specjalne Usługi Opiekuńcze skiero-
wane do dzieci i młodzieży w Centrum Reha-
bilitacyjnym.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
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Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Mysłakowicach 
p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mysłakowi-
cach – mgr Arkadiusz Gerono  
tel. 75 64 70 842  
email: kierownik@spzoz.myslakowice.pl
Rejestracja – tel. 75 64 70 830 
tel./faks 75 64 70 831
Główna księgowa
tel. 75 64 70 84 
email: księgowa@spzoz.myslakowice.pl
Dział administracyjno-techniczny
tel. 75 64 70 841 
email: spzoz@myslakowice.pl

· Lekarze POZ
Lekarze pierwszego kontaktu przyjmują w go-
dzinach pracy przychodni 08:00-18:00.
Lekarz medycyny Agata Kreutzer 
Przyjmuje w gabinecie nr 1, I piętro, od ponie-
działku do piątku w godzinach: 7:30–12:00, 
18:00–19:30.
Lekarz specjalista chorób wewnętrznych Agata 
Kniażuk – Przyjmuje w gabinecie nr 12, I pię-
tro od poniedziałku do piątku w godzinach: 
08:00–15:00
Lekarz internista, balneolog Maria S. Dzija
Przyjmuje w gabinecie nr 17, parter, we wtor-
ki i czwartki w godzinach: 14:00–18:00 
Lekarz specjalista medycyny rodzinnej i cho-
rób wewnętrznych Jarosław Rupik – Przyj-
muje w gabinecie nr 17, parter, poniedzia-
łek 08:00–18:00, wtorek 08:00–12:00, środa 
12:30–18:00, czwartek 08:00–12:00, piątek 
tydzień parzysty 08:00–12:00, piatek tydzień 
nieparzysty 12:30–18:00
Lekarz specjalista pediatra, neonatolog Roma-
na Jaworska-Bokier
Przyjmuje w gabinecie nr 18, parter, poniedzia-
łek, środa czwartek – teleporady, wtorek 15:00–
18:00, piątek 9:00-12:00

· Pielęgniarki środowiskowe
Alicja Sobańska, kom. 519 766 602 lub tele-
fon bezpośredni do gabinetu 75 647 08 44.
W szkołach na terenie gminy działają gabinety 
pielęgniarki środowiskowej w miejscu naucza-
nia, usługi świadczą pielęgniarki: Mariola Bil-
ska i Izabela Wojnarowicz

· Gabinet zabiegowy
Gabinet zabiegowy czynny w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00–18.00

· Punkt poboru materiału
Punk poboru obsługiwany jest przez Spółkę 
DIAGNOSTYKA. Pobór materiałów do badań 
odbywa się codziennie od poniedziałku do 
piątku w godzinach 07:30–9:30. Cennik pobo-
ru materiału do badań laboratoryjnych i wyko-
nywania tych badań u podwykonawcy znajdą 
państwo na stronie internetowej SPZOZ Mysła-
kowice www.spzoz.myslakowice.pl
Najbliższe punkty poboru: Jelenia Góra, 
ul. Ogińskiego 1a, tel. 75 642 03 28 od pon.  
do pt. 8:00–17:00; Jelenia Góra, ul. Bankowa 
5/7, tel. 75 645 20 10, od pon. do pt. 7:30–15:00,  
w soboty 8:00–11:00.

· Położna środowiskowa 
Położna środowiskowa sprawuje kompleksową 
pielęgnacyjną opiekę położniczą i ginekolo-
giczną nad osobami płci żeńskiej oraz nowo-
rodkami do 2 miesiąca życia.
Położna środowiskowo-rodzinna Pani Sabina 
Charłukowicz – telefon: 75 647 08 34

· Wizyty domowe
Wizyty domowe są świadczone w przypad-
ku niemożności uzyskania porady w miejscu 
udzielania świadczeń przez lekarza.
Rejestracja na wizyty domowe odbywa się 
na bieżąco w godz. 8.00-9.00 telefonicznie: 
756470830 lub 756470831, osobiście i przez 
osoby trzecie.

· Transport sanitarny 
Bezpłatny transport „daleki” i „bliski” dla pa-
cjentów Podstawowej Opieki Zdrowotnej za-
deklarowanych do SP ZOZ w Mysłakowicach.

Poradnie realizujące 
świadczenia w ramach NFZ
· Poradnia  
 Ginekologiczno–Położnicza
– świadczenia są udzielane w ramach kontrak-

tu z Narodowym Funduszem Zdrowia
– badania cytologiczne (kobiety w wieku mię-

dzy 25–59 lat objęte są programem SIMP, 
gdzie badanie można wykonać raz w roku 
bezpłatnie). W poradni wykonujemy to ba-
danie bezpłatnie dla wszystkich naszych 
pacjentek.

Poradnia działa w dni robocze
– w poniedziałki i piątki w godz.14.00–18.00.
– w środy 8.00–12.00 konsultacje lekarskie po 

umówieniu telefonicznym
Świadczeń udziela: lek. med. Andrzej 

Kałdonek – specjalista drugiego stopnia w za-
kresie położnictwa i ginekologii.

Położna środowiskowo-rodzinna Sabina 
Charłukowicz, telefon bezpośredni do gabine-
tu (rejestracja) tel. 75 647 08 34 lub 75 647 08 
30, osobiście lub przez osoby trzecie.

· Poradnia Stomatologiczna
Świadczenia są udzielane w ramach kontrak-
tu z Narodowym Funduszem Zdrowia
Poradnia działa w dni robocze – od poniedział-
ku do czwartku w godz.8.00–18.00, – w piąt-
ki w godz. 8.00–14.00
Rejestracja bezpośrednio w gabinecie lub tele-
foniczna 756470843, osobiście lub przez osoby 
trzecie w godzinach pracy poradni. 

Świadczeń zdrowotnych udzielają lekarze 
dentyści:
· Małgorzata Zabłocka
· Bożena Maj-Szymak
· Marlena Piątek-Książczyk

· Poradnia Rehabilitacji 
 Ambulatoryjnej 

czynna od poniedziałku do piątku 8.00 – 18.00
W poradni można również wykupić odpłatne 
zabiegi rehabilitacyjne.
Zabiegi wykonują rehabilitanci: Jacek Papro-
ta, Sławomir Nicpoń, Elżbieta Strecker-Ja-
sińska, tel. 75 64 70 835, 519 766 628.

· Rehabilitacja ”W Domu Pacjenta”
W warunkach domowych jest możliwa rehabi-
litacja pacjentów naszej placówki. Skierowanie 
wystawia lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, np. 
rodzinny, specjalista w dziedzinie rehabilitacji 
medycznej, balneologii i medycyny fizykalnej, 
reumatologii, neurologii, ortopedii i traumatolo-
gii. Na skierowaniu konieczna jest adnotacja le-
karza, że rehabilitacja ma się odbywać w domu 
pacjenta. Przy kwalifikacji istotne jest scho-
rzenie oraz czas, jaki upłynął od rozpoczęcia 
choroby. W domu pacjenta możemy udzielić 
takich zabiegów jak: elektroterapia, laser, 
ultradźwięki, ćwiczenia usprawniające, ma-
saż. Tel. kontaktowy: 75 64 70 835, 519 766 628. 

· Hiperbaryczna terapia tlenowa
Zabiegi wykonują rehabilitanci: Jacek Pa-
prota, Sławomir Nicpoń, Elżbieta Strecker- 
Jasińska.
Telefon kontaktowy 75 6470835, 519 766 628.

· Badania USG
· Jama brzuszna, tarczyca u pacjentów powy-
żej 18 roku życia, zadeklarowanych w SPZOZ 
Mysłakowice, na skierowanie lekarza POZ
· wtorki, czwartki 08:00–10:30 wykonuje lek. 
med. Agata Kniażuk i lek. med. Jarosław Rupik
· Zapisy na badania w Rejestracji. 

Usługi komercyjne 
świadczone w SPZOZ 
Mysłakowice

· Poradnia Psychologiczna
Katarzyna Zakrzewska – rejestracja telefo-
niczna 505 042 968.

· Poradnia Psychoprofilaktyki  
i Rozwoju Osobistego dla Dzieci  
i Dorosłych
Katarzyna Zakrzewska – rejestracja telefo-
niczna 505 042 968.

· Punkt Szczepień
W ramach poradni POZ SPZOZ w Mysłakowi-
cach działa punkt szczepień profilaktycznych, 
który realizuje szczepienia populacyjne zgod-
nie z harmonogramem szczepień dla poszcze-
gólnych grup wiekowych, szczepienia przeciw-
ko grypie oraz szczepienia komercyjne. W okre-
sie pandemii COVID-19 punkt szczepień przy 
SPZOZ został zgłoszony do Narodowego  
Programu Szczepień i realizuje szczepienia po-
pulacyjne we wszystkich grupach wiekowych.
Tel. 75 647 08 30.

· Terapia Zaburzeń Integracji 
Sensorycznej
Elżbieta Wódkiewicz – rejestracja telefoniczna 
663 355 977 lub ewodkiewicz@gmail.com.
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Mysłakowicach
ul. Woj.Polskiego 2a, 58-533 Mysłakowice
rejestracja: 75 64 70 830, 75 64 70 831,
500 358 739

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mysłakowicach
ul. Woj. Polskiego 2A,58-533 Mysłakowice
e-mail: gops@myslakowice.pl 
tel. 75 64 70 810
■ godziny pracy ośrodka 7:15–15:15

Apteka Arnika
Apteka mieści się w budynku 
Ośrodka Zdrowia w Mysłakowicach 
ul. Woj. Polskiego 2A, tel. 75 64 42 210
e-mail: myslakowice@aptekajg.pl
■ poniedziałek – piątek 8:00–18:00
■ sobota i niedziela nieczynne

Apteka Zabobrze – Mysłakowice
ul. Jeleniogórska 37, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 643 16 81
Godziny otwarcia apteki:
■ poniedziałek – piątek 8:00–18:00
■ sobota 8:00-14:00

Poczta – Filia Urzędu Pocztowego 
Kowary w Mysłakowicach
ul. Jeleniogórska 35, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 71 31 218
■ poniedziałek – czwartek 08:30–16:00
■ piątek 12:30–20:00

Gminny Ośrodek Kultury 
w Mysłakowicach
ul. Daszyńskiego 29, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 7131 298, 75 64 39 964
email: gokmysl@poczta.onet.pl

 gok.myslakowice

 kulturamyslakowice

WAŻNE NUMERY TELEFONÓW

75 64 39 960 Sekretariat Wójta

75 64 39 961 Biuro Obsługi Interesanta, 
działalność gospodarcza

75 64 39 971 Urząd Stanu Cywilnego

75 64 39 972
Ewidencja ludności, 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

75 64 39 978
Dowody osobiste, 
sprawy zdrowia i osób 
niepełnosprawnych

75 64 39 973 Oświata i wychowanie

75 64 39 996 Biuro Rady Gminy

75 64 39 992
Podatki (wpłaty zaległości, 
nadpłaty, wysokość podatku 
od środków transportu)

75 64 39 997 Podatki (wymiar podatku od 
nieruchomości, rolny, leśny)

75 64 39 976 Opłata za odpady komunalne 
(zaległości, nadpłaty)

75 64 39 993
Księgowość, gospodarka 
kasowa, środki trwałe, 
podatek od towarów i usług 
(VAT)

75 64 39 994 Kontrola, windykacja 
i egzekucja podatków i opłat

75 64 39 991
Czynsze, rozliczenia 
wspólnot mieszkaniowych, 
dodatek mieszkaniowy 
i energetyczny
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75 64 39 982
Inwestycje, zamówienia 
publiczne, pozyskiwanie 
środków zewnętrznych

75 64 39 984
Planowanie przestrzenne, 
gospodarka 
nieruchomościami

75 64 39 981 Warunki zabudowy

75 64 39 985
Ochrona środowiska, 
gospodarka wodna, wycinka 
drzew, dotacje na piece 
i studnie

75 64 39 974
Gospodarka odpadami 
(deklaracje, zgłoszenia, 
odbiór odpadów)

75 64 39 963 Sprawy mieszkaniowe

571 335 988 Gospodarka 
nieruchomościami

571 335 967
Gospodarka 
nieruchomościami, rolnictwo, 
leśnictwo

75 64 39 983 Gospodarka komunalna 
(cmentarze, oświetlenie)

75 64 39 987 Drogi i mosty

75 64 39 986
Fundusze sołeckie, 
promocja, współpraca 
z organizacjami 
pozarządowymi

75 64 39 979 Zarządzanie kryzysowe, 
archiwum zakładowe

571 335 977
Pełnomocnik ds. profilaktyki 
i rozwiązywania problemów 
alkoholowych

Numer Alarmowy  112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna  998
Policja  997
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie energetyczne 991
KSWiK   75 64 58 960
  500 288 009

Komisariat Policji w Kowarach  47 87 382 20 — Dzielnicowi:

· Rejon: Bobrów, Dąbrowica, Łomnica, Wojanów – aspirant sztabowy Paweł  
Wódkiewicz – tel. 797 306 644.

· Rejon: Bukowiec, Gruszków, Karpniki, Kostrzyca, Krogulec, Strużnica, Mysłakowice 
(ul. Cmentarna, C. Godebskiego, Dolna, Jeleniogórska, Nadbrzeżna, Polna, Psie Pole, 
Żołnierza) – sierżant sztabowy Rafał Nowak – tel. 608 098 863.

· Rejon: Mysłakowice (ul. 1 Maja, Czereśniowy Sad, Czerwony Dworek, Fabryczna, 
Górska, I. Daszyńskiego, Kamienna, Karminowa, Łąkowa, Łomnicka, Nowa, Sło-
neczna, Sportowa, Starowiejska, Stawowa, Sułkowskiego, Szkolna, Szmaragdowa,  
Śląska, W. Łokietka, Włościańska, Włókniarzy, Wojska Polskiego, Zielona, Żółta  
– aspirant Ewelina Kopecka – tel. 797 306 644.

WYKAZ TELEFONÓW ALARMOWYCH i informacyjnych

ŚWIETLICE

Świetlica w Mysłakowicach:
ul. Daszyńskiego 29, tel. 75 64 39 242
e-mail: swietlicagok@poczta.onet.eu
■ pn., śr., czw. 8.00–16.00
■ wt., pt. 10.00–18.00

Świetlica w Łomnicy
ul. Karkonoska 36, tel. 698 659 106
■ pn., wt., śr. 9.00–17.00
■ czw. 10.00–18.00, ■ pt. 9.30–17.00

Świetlica w Wojanowie
Wojanów 38, tel. 75 64 39 243
PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ OKRESOWĄ

Biblioteka Publiczna  
w Mysłakowicach
ul. Daszyńskiego 29, 
 tel. 75 64 39 243
■ poniedziałek – piątek 13:00–19:00

Filia Biblioteki Publicznej w Bukowcu
ul. Robotnicza 6, Bukowiec
Jednolity Europejski  


